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Z okazji nadchodzących
Świąt Bożego Narodzenia życzymy wszystkim

Błogosławieństwa Bożego,
wiele satysfakcji z podejmowanych wyzwań.

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru,
przyniesie Państwu wytchnienie 

i radość w rodzinnym gronie pełnym miłości.
Niech Nowy Rok obtuje w szczęście,

pomyślność, zdrowie i uśmiech.

Przewodnicząca Rady Gminy Pakosław              Wójt Gminy Pakosław  

                     Elżbieta Łakoma                                          Piotr Skrzypek

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy Państwu najlepsze życzenia.
Niech tegoroczne Święta będą jednymi z piękniejszych.

Niech wspaniała atmosfera wigilijnej nocy, zapach choinki,
i cichutko płynące dźwięki najpiękniejszych kolęd,
przyniosą chwile zadumy ,wzruszenia i radości.
A nadchodzący Nowy 2024 Rok niech przyniesie 

zdrowie, pomyślność i same szczęśliwe chwile!

Dyrektor i pracownicy Ośrodka Kultury i Rekreacji 
oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

Niechaj magiczna noc Wigilijnego Wieczoru, 
Przyniesie spokój i radość. 

Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia, żyje własnym pięknem. 
A Nowy Rok 2024 obdaruje, pomyślnością i szczęściem. 
Życzymy najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia 

i Niech spełniają się Wasze wszystkie marzenia

Kierownik i pracownicy
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pakosławiu
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TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
W PAKOSŁAWIU FILIA SOWY

Z początkiem września zakończono realizację zadania pod 
nazwą „Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawo-
wej w Pakosławiu, Filia Sowy”, współfinansowanego w ra-
mach Osi Priorytetowej 3 „Energia”, działania 3.2 „Popra-
wa efektywności energetycznej w sektorze publicznym 
i mieszkaniowym” poddziałania 3.2.1 „Kompleksowa mo-
dernizacja energetyczna budynków użyteczności publicz-
nej” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2014-2020.
Wykonawcą inwestycji była firma „RAWBUD” – Rawicz 
Spółka z o.o. Koszt całkowity przedsięwzięcia wraz z robo-
tami dodatkowymi wyniósł 2.467.799,97 zł, w tym: środki 
Unii Europejskiej – 1.370.852,17 zł oraz środki budżetu 
Gminy Pakosław – 1.096.947,80 zł.
� W głównym budynku szkoły podstawowej i przed-
szkola zrealizowano prace związane z ociepleniem ścian 
zewnętrznych, ociepleniem stropodachów, wymianą sto-

larki okiennej i drzwiowej, modernizacją instalacji wenty-
lacyjnej i systemu oświetlenia, montażem instalacji od-
gromowej, zakupem i wykonaniem instalacji fotowolta-
icznej, a także wymianą instalacji grzewczej wraz z mon-
tażem pomp ciepła. Natomiast w małym budynku wyko-
nano prace związane z modernizacją systemu grzewczego, 
ociepleniem ścian zewnętrznych oraz stropu, wymianą 
stolarki okiennej drewnianej, wymianą opraw oświetle-
niowych, modernizacją instalacji wentylacyjnej, a także 
montażem instalacji odgromowej.
Kompleksowa termomodernizacja obiektu, pozwoli na 
znaczne ograniczenie kosztów ogrzewania szkoły, która 
jako jedyna na terenie Gminy Pakosław posiadała kot-
łownię węglową. Po wykonaniu prac szkoła, także jako 
jedyna, posiada ogrzewanie, którego źródłem są pompy 
ciepła.

Martyna Pokładek

MODERNIZACJA BUDYNKU ŚWIETLICY ORAZ ZAGOSPODAROWANIE 
OTOCZENIA W SOWACH

W dniu 30 października 2023 roku, na terenie sołectwa 
Sowy zakończono realizację zadania współfinansowa-
nego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”.
Z początkiem lutego 2023 roku Gmina Pakosław, złożyła 
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopol-
skiego, wniosek o dofinansowanie w ramach XIII edycji 
konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, który został po-
zytywnie oceniony, a umowa o dofinansowanie została 
podpisana 6 lipca 2023 r. 
W ramach zadania pn. „Modernizacja budynku świetlicy 
oraz zagospodarowania otoczenia w Sowach – etap I” 
powstał podjazd dla osób niepełnosprawnych do budyn-
ku świetlicy, a także utwardzono przyległy do podjazdu 
teren. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców sołectwa uda-
ło się uporządkować teren wokół świetlicy, zakupić piasek 
oraz go rozplantować i wyrównać. Po zakończeniu inwes-

tycji także mieszkańcy wykonali prace porządkowe. Koszt 
całego przedsięwzięcia (razem z pracą i wkładem rzeczo-
wym mieszkańców) wyniósł 105.198,73 zł, w tym: dota-

Archiwum Urzędu Gminy Pakosław
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cja Województwa Wielkopolskiego - 67.000,00 zł, wkład 
finansowy Gminy Pakosław - 3.848,73 zł, fundusz sołecki - 
25.000,00 zł oraz praca własna mieszkańców wyceniona 
na kwotę 9.350,00 zł.
Realizacja zadania pozwoliła zagospodarować otoczenie 
świetlicy wiejskiej, stanowiącej centralny punkt miejsco-
wości oraz stworzyć  miejsce, do którego bez problemu 

mogą się dostać osoby z niepełnosprawnościami. Jesteś-
my przekonani, że inwestycje zrealizowane przy pomocy 
środków Województwa Wielkopolskiego przyczynią się 
do wzrostu poziomu życia i zadowolenia mieszkańców 
Gminy Pakosław.

Martyna Pokładek

BUDOWA DROGI DOJAZDOWEJ DO GRUNTÓW ROLNYCH 
W MIEJSCOWOŚCI NIEDŹWIADKI

Z końcem listopada br. zakończono budowę drogi do-
jazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Niedźwiad-
ki. Na zadanie zostało przyznane dofinansowanie z Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
w kwocie 320.750,00 zł.
Przedsięwzięcie pn. ,,Budowa drogi dojazdowej do grun-
tów rolnych w miejscowości Niedźwiadki” było realizo-
wane przez firmę AS-KOP Adrian Siecla z Jutrosina. W ra-
mach inwestycji, w miejscowości Niedźwiadki jezdnia 
jednej z dróg została utwardzona nawierzchnią z kostki 
betonowej na długości 302 metrów oraz ograniczona 
opornikiem betonowym, pobocza zostały wzmocnione 
kruszywem granitowym, a odwodnienie drogi zrealizo-
wano za pomocą spadków podłużnych i poprzecznych do 
istniejących rowów drogowych oraz na tereny nieutwar-
dzone działki.
Całkowity koszt budowy drogi wyniósł 265.027,99 zł, 
w tym dofinansowanie ze środków Województwa Wiel-
kopolskiego (po zmianie) – 191.854,44 zł, środki budżetu 
Gminy Pakosław – 73.173,55 zł oraz środku Funduszu 
Sołeckiego wsi Niedźwiadki – 8.860,00 zł.

Martyna Pokładek Archiwum Urzędu Gminy Pakosław

RENOWACJA ZBIORNIKA WODNEGO, ODNOWA ROWU 
I WYKONANIE NASADZEŃ NA TERENIE GMINY PAKOSŁAW

W połowie listopada 2023 r. zakończyła się realizacja 
zadania współfinansowanego w ramach poddziałania 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” z wy-
łączeniem projektów grantowych oraz operacji w zakre-
sie podejmowania działalności gospodarczej objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Zadanie pn. „Poprawa zasobów przyrodniczych na 
terenie Gminy Pakosław poprzez renowację zbiornika 
wodnego, odnowę rowu i wykonanie nasadzeń” zawie-
rało prace związane z renowacją Stawu Górnego zlokali-
zowanego na terenie parku w Pakosławiu, odmuleniem 
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rowu melioracyjnego w Pakosławiu na działce ewid. nr. 
422 oraz wykonaniem nasadzeń przydrożnych i śródpol-
nych w Ostrobudkach i Golejewie.
W kwietniu 2022 r. Gmina Pakosław złożyła wniosek 
o przyznanie pomocy na w/w zadanie, a w dniu 20 czerw-
ca 2023 r. podpisano umowę o przyznanie pomocy po-
między Gminą Pakosław a Województwem Wielkopol-
skim. Wartość dofinansowania ze środków Województ-
wa Wielkopolskiego wyniosła 60.508,00 zł. 
Realizację zadania podzielono na dwie części. 
Dnia 17 sierpnia 2023 r. podpisana została umowa z Wy-
konawcą – firmą Usługi Budowlano Ziemne Melioracyjne 
i Transportowe S.C. W.Woziński, M.Szeląg z Naratowa. 
Zakres prac wykonanych przez przedsiębiorstwo na Sta-
wie Górnym obejmował: wykonanie opasek pojedyn-
czych i podwójnych z kiszek faszynowych, plantowanie 
skarp i dna wykopów, obsianie skarp oraz mechaniczne 
plantowanie powierzchni gruntu rodzimego. Firma od-
muliła również rów melioracyjny w Pakosławiu na długoś-
ci 650 m. Wartość umowy wyniosła 90.964,65 zł. Prace 
zakończyły się dnia 10 listopada 2023 r.
Umowa na wykonanie nasadzeń przydrożnych i śródpol-
nych w Ostrobudkach i Golejewie została podpisana dnia 
23 sierpnia 2023 r. z firmą Rekultywacja Terenów Zieleni 
„EKO-GREEN-GLOB” Henryk Kędzia. Wartość umowy wy-
niosła 14.500,00 zł. Prace obejmowały wykonanie 
następujących nasadzeń przydrożnych w Ostrobudkach: 
5 szt. lipy drobnolistnej oraz 5 szt. klonu zwyczajnego, a tak-
że wykonanie nasadzeń w Golejewie: 10 szt. lipy drobno-
listnej oraz 10 szt. klonu zwyczajnego. Prace zakończono 
dnia 16 listopada 2023 r.

Całkowita wartość robót melioracyjnych i nasadzeń 
wyniosła 105.464,65, w tym dofinansowanie 60.508,00 
zł, fundusz sołecki 20.000,00 zł oraz budżet Gminy Pako-
sław 24.956,65 zł. 
Projekt „Poprawa zasobów przyrodniczych na terenie 
Gminy Pakosław poprzez renowację zbiornika wodnego, 
odnowę rowu i wykonanie nasadzeń” był współfinanso-
wany z budżetu Strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność (LSR) Lokalnej Grupy Działania Gościn-
na Wielkopolsk,a w ramach działania „Wsparcie dla roz-
woju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”.

Martyna Pokładek

Archiwum Urzędu Gminy Pakosław

REKONSTRUKCJA KOMPLEKSU PRZEDSZKOLNEGO 
W PAKOSŁAWIU WRAZ Z MODERNIZACJĄ BUDYNKÓW 

OŚWIATOWYCH GMINY PAKOSŁAW

Zakończył się I etap zadania pn. „Rekonstrukcja komplek-
su przedszkolnego w Pakosławiu wraz z modernizacją bu-
dynków oświatowych Gminy Pakosław”, który obejmował 
swoim zakresem dokończenie termomodernizacji Szkoły 
Podstawowej, Przedszkola i Filii Bibliotecznej w Chojnie. 
W ramach robót w Chojnie dokończono ocieplenie ścian 
zewnętrznych, a także dokończono wymianę rynien oraz 
parapetów. Zakończono także przebudowę instalacji 
odgromowej, przebudowano schody zewnętrzne oraz 
wybudowano podjazdy dla osób niepełnosprawnych do 
biblioteki i przedszkola.
Obecnie realizowany jest II etap zadania, czyli prace zwią-
zane z remontem elewacji wraz z wymianą pokrycia da-
chowego budynku Przedszkola w Pakosławiu oraz remon-

tem konstrukcji wraz z wymianą pokrycia dachowego 
budynku gospodarczego. Najbardziej zaawansowane są 
prace  związane z wymianą dachu na przedszkolu. 
Budynek gospodarczy został odgruzowany i oczyszczony, 
a następnie rozpoczęto prace związane z jego odbudową. 
Zakończono prace związane z przebudową przyłącza 
energetycznego do przedszkola. Planowany termin 
zakończenia w/w zadań mija 29 października 2024 r.
Zadanie finansowane jest w 98% z otrzymanej przez 
Gminę Pakosław Promesy Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja trzecia – 
PGR.

Martyna Pokładek 
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INWESTYCJA W CHOJNIE OFICJALNIE ZAKOŃCZONA
Wyjątkowe wydarzenie zorganizowane przez społecz-
ność Szkoły Podstawowej w Chojnie wieńczyło moderni-
zację kompleksu oświatowego, przedszkolnego i biblio-
tecznego. 3 października w obecności zaproszonych gości, 
samorządowców, nauczycieli, dzieci, dokonano podsu-
mowania wielkiego przedsięwzięcia, które miejmy na-
dzieję przez następne kilkadziesiąt lat będzie dobrze słu-
żyć wszystkim mieszkańcom naszej gminy. W trakcie uro-
czystości przedstawiono historię budowy szkoły – w przy-
szłym roku mija 30 lat od zakończenia prac i otwarcia 
obiektu. Nie zapomniano o społecznikach, którzy w tych 
trudnych czasach wykazali się wielkim poświęceniem, 
zaangażowaniem i determinacją. Przed budynkiem szkoły 
umiejscowiono pamiątkowy obelisk i tablicę o treści:

Pamięci
Członkom Społecznego Komitetu Budowy Szkoły Podsta-
wowej i Przedszkola w Chojnie, Rodzicom, Uczniom, Nau-
czycielom, Wójtowi Gminy Pakosław, Dyrektorowi Szkoły, 
Lokalnym Społecznikom, którzy w czasie kryzysu gospo-
darczego oraz transformacji w kraju wspólnym wysiłkiem 
wznieśli ten budynek w latach 1984-1994.

Chojno, październik 2023 roku.  

Bogatą część artystyczną zapewnił Regionalny Zespół 
„Chojnioki”, którego członkinie i członkowie wyróżnieni 
zostali medalami „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. W imie-
niu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego odzna-

czenia wręczył minister Jan Dziedziczak. Uhonorowano 
panią Elżbietę Turbańską, Irenę Tatarek, Annę Stachow-
ską, Łucję Śmigielską, a także pana Jana Turbańskiego.
Z kolei Minister Rodziny i Polityki Społecznej, Marlena 
Maląg, wręczyła odznaki honorowe Meri�s pro Familia, 
przyznawane osobom szczególnie zasłużonym na rzecz 
rodziny. Odznaczenia otrzymali: pani Elżbieta Hauza, Jani-
na Wojtyczka, Teresa Stachowska oraz panowie Edward 
Kowalski i Piotr Wolski. 

Podniosła atmosfera, piękne występy na długo pozostaną 
w naszej pamięci.

Piotr Skrzypek

Archiwum Urzędu Gminy Pakosław

SPRAWY SPOŁECZNE
WYJAZD DO POZNANIA

W dniu 22 sierpnia 2023 r. Stowarzyszenie „Wsparcie dla 
Każdego” w ramach realizacji zadania publicznego reali-
zowało projekt pn.: „Zwiedzamy Wielkopolskę” dofinan-
sowany ze środków Gminy Pakosław i własnych. W ra-
mach jednodniowej wycieczki zwiedziliśmy stolicę Wiel-
kopolski – Poznań, gdzie w obecności pani przewodnik 
poznaliśmy historię Poznania i zwiedziliśmy ciekawe 
miejsca. Pierwszym miejscem był Ostrów Tumski i Kate-
dra, jeden z najstarszych polskich kościołów i najstarsza 
katedra. To miejsce pochówku pierwszych władców Pol-
ski i przypuszczalne miejsce chrztu Mieszka. W złotej ka-
plicy mieści się posąg Mieszka I i Bolesława Chrobrego. 
W podziemiach można obejrzeć fragmenty katedry pre-
romańskiej i romańskiej i relikty grobowców, prawdopo-
dobnie pierwszych władców Polski. Ostrów Tumski to je-
dyna pozostała z licznych niegdyś w Poznaniu wysp na 
Warcie, otoczona dwoma ramionami rzeki, a Kościół Naj-
świętszej Marii Panny stojący przed katedrą, to najważ-
niejsza świątynia na Ostrowie Tumskim, a nawet w całym 
mieście. Stoi on w miejscu dawnego pala�um Mieszka I 

i kaplicy książęcej, która była najprawdopodobniej pierw-
szą chrześcijańską świątynią w Polsce!
Potem ulicami miasta przeszliśmy na Wzgórze Przemysła, 
na którym, na wysokości 43 m, z wieży widokowej, podzi-
wialiśmy panoramę Poznania.
Tu znajduje się jeszcze jeden obiekt zwany zamkiem, któ-
ry często gościł koronowane głowy. Chętnie zatrzymywali 
się w nim Kazimierz Wielki, Władysław Jagiełło i Kazi-
mierz Jagiellończyk. Ciekawostką jest, że w latach 1398-
1400 burgrabią zamkowym był Przecław Słota – autor 
„Wiersza o chlebowym stole” (znanego bardziej jako 
„Wiersz o zachowaniu się przy stole”), najstarszego wier-
sza świeckiego napisanego w języku polskim.
Zwiedziliśmy również Stary Rynek, który obecnie jest 
w remoncie, ale słynne Koziołki poznańskie Pyrka i Tyrka 
mogliśmy zobaczyć na Placu Kolegiackim. Wracając ulica-
mi miasta, obok budynków PSP, mijaliśmy opuszczoną 
synagogę, która jeszcze przed wojną służyła wiernym, 
a podczas II wojny światowej została przez okupantów 
zaadaptowana na krytą pływalnię dla żołnierzy.
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Pozostały czas spędziliśmy w kompleksie rekrea-
cyjno-wypoczynkowym zlokalizowanym niemalże 
w centrum miasta, nad malowniczo położonym Je-
ziorem Maltańskim. Kolejka górska i zjazd torem sa-
neczkowym malowniczo wijącą się, stalową rynną, 
to wielka zabawa. Nic tylko zjeżdżać w dwuosobo-
wych wagonikach po torze. Mnóstwo pozytywnych 
wrażeń. Skorzystaliśmy też z najnowszej atrakcji – 
łańcuchowej karuzeli weneckiej, która jest w prze-
pięknej estetyce wykonana, gdzie na wysokości 8 m 
wirowaliśmy w powietrzu, tuż przy jeziorze. 
W projekcie wzięło udział 45 osób.

Elżbieta Łakoma
Archiwum Pani Elżbiety Łakomej

Archiwum Pani Elżbiety Łakomej

„PCHŁA SZACHRAJKA”
Na zakończenie realizacji projektu pn.: „Spotkanie w ope-
rze” członkowie naszego Stowarzyszenia „Wsparcie dla 
Każdego” z Pakosławia wzięli udział w przestawieniu 
„Pchła Szachrajka” w Operze Wrocławskiej. Dzięki dofi-
nansowaniu ze środków Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych i przychylności Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawiczu, nasi człon-
kowie w ilości 20 osób, w tym dzieci z niepełnosprawnoś-
ciami wraz z rodzicami mogli obejrzeć przedstawienie.
„Chcecie bajki? Oto bajka: była sobie Pchła Szachrajka" - 
tak zaczyna się zwariowana opowieść o Pchle, która 
zwykła robić psoty.
Pchle brewerie przygotowane przez Annę Seniuk do mu-
zyki Macieja Małeckiego w brawurowym wykonaniu 
aktorów Opery Wrocławskiej, bawią zarówno dzieci, jak 
i dorosłych. Ciągłe metamorfozy, zabawy, taneczne ukła-
dy, psoty krnąbrnej Pchły mienią się wszystkimi barwami 
także dzięki muzyce. Figle,  rymy Jana Brzechwy śpiewane 
solo, w duetach i chóralnie zachwycają. Przepiękna sce-
neria, kolorowe kos�umy, rytmy arii operowych oraz chó-
ralne potoki żartów budują ciepły i radosny spektakl. 
Dowcipny, porywający tekst Brzechwy i podróż przez mu-

zykę popularną (jazz, swing, tango, kujawiaka), jak rów-
nież kunszt muzyczny i aktorski sprawiły, że muzyczne 
przedstawienie zachwycało.
Byliśmy oczarowani!

Elżbieta Łakoma

REGIONALNY ZESPÓŁ „CHOJNIOKI” Z CHOJNA 
I STOWARZYSZENIE „CO SIE TO POROBI”

 – GDZIE BYLIŚMY, CO ROBILIŚMY W 2023 ROKU

26.03.2023r. - Jarmark Wielkanocny w Miejskiej Górce – 
Zespół „Chojnioki” wystąpił z programem szamotulskim. 
W kwietniu członkowie Stowarzyszenia – Alicja Gniaz-
dowska i Tobiasz Maciejak prowadzili zajęcia w Niepu-
blicznym Przedszkolu SARENKA w Sarnowie. Przedszko-
laki poznały strój oraz tańce z naszego regionu. 
31 maja Zespół „Chojnioki” występował XX Świętogór-
skie Spotkanie Seniorów na Świętej Górze.  
3 czerwca Regionalny Zespół „Chojnioki” uświetnił wysta-
wę pn. IV Krajowe Dni Pola w Sielinku.

18 czerwca odbył się XVI Rodzinny Festyn Parafialny 
w Golejewku, na którym wystąpił Zespół „Chojnioki” . 
6 sierpnia - Wielki Dzień Pszczół - na stoisku „Chojnioków” 
można było zapoznać się z elementami strojów regional-
nych a także posłuchać tradycyjnych przyśpiewek, które 
prezentowali członkowie zespołu i kapela. „Młode Choj-
nioki” zaprezentowały się z wiązanką tańców szamotul-
skich, a wszyscy uczestnicy Pikniku mogli spróbować 
swoich sił w polce węgierce (inaczej polce pisanej). 
14 sierpnia – Dożynki Wiejskie w Chojnie – jak co roku 



www.pakoslaw.com8 PAKOSŁAW I OKOLICENr 261/2023

Zespół „Chojnioki” uświetnił to wydarzenie swoim śpie-
wem i tańcem. Mimo niepogody wieńce dożynkowe 
zostały wręczone i pięknie obtańczone. 
20 sierpnia - Zespół Regionalny „Chojnioki” uczestniczył 
w Fes�walu Muzyków Ludowych im. Bolesława Kupczyka 
i Mieczysława Lipnego. Po uroczystej mszy świętej i barw-
nym korowodzie, „Chojnioki” mieli okazję zaprezentować 
się z wiązanką tańców chazackich w parku Domu Kultury 
w Rawiczu.  
11 listopada z okazji Narodowego Święta Niepodległości 
„Chojnioki” śpiewali przed Pomnikiem na Cmentarzu 
w Golejewku pieśni patriotyczne. 
9 i 10 września członkowie i sympatycy zespołu „Choj-
nioki” mieli okazję uczestniczyć w wycieczce połączonej –
z zajęciami tanecznymi do Wolsztyna i okolic! Zwiedzi-
liśmy i zobaczyliśmy takie ciekawe miejsca jak: Parowo-
zownia Wolsztyn, Muzeum Regionalne w Wolsztynie, 
Skansen Wolsztyn, Muzeum Wikliniarstwa i Chmielarstwa 
w Nowym Tomyślu, Wielkopolskie Muzeum Pożarnictwa w 
Rakoniewicach. W otoczeniu skansenu Kapela Koźlarska 
Adama Kaisera przeprowadziła warsztaty i zaprezentowała 
ciekawe opowieści o Regionie Kozła. Wieczorem grupa 
Młodych Chojnioków miała warsztaty taneczne, po któ-
rych zorganizowano potańcówką przy muzyce ludowej 
i nie tylko. Wolsztyn i jego okolice bardzo nas zachwyciły. 
Jest to niewątpliwie jedno z piękniejszych miejsc Wielko-
polski. Serdecznie dziękujemy za dofinansowanie wyjazdu 
Gminie Pakosław oraz Ośrodkowi Kultury i Rekreacji w Pa-
kosławiu. Bardzo dziękujemy sponsorom: Państwu Woj-
tyczkom i firmie PHU Arpon z Chojna, Państwu Mośkom 
i firmie Usługi dźwigowe, koszowe, sprzętowe Józef Mo-
siek z Golejewa, Państwu Dworeckim i firmie Zakład Prze-
twórstwa Mięsnego Dworecki z Golejewa, Państwu Ra-
pior i firmie P.H.U Łukasz Rapior z Chojna. 
Stowarzyszenie „Co sie to porobi” uzyskało dofinansowa-
nie z Narodowego Instytutu Muzyki i Tańca do programu 
„Ogniska Muzyki Tradycyjnej” Edycja 2023. Zajęcia 
Ogniska rozpoczęły się w lipcu 2023. Naukę gry na dudach 
wielkopolskich i skrzypcach podwiązanych prowadzą 
Piotr Górecki i Paweł Zawadzki z Kapeli Dudziarskiej Pio-
tra i Pawła. Co dwa tygodnie uczniowie mają szansę 
zgłębiać tajniki i piękno tradycyjnej muzyki ludowej, która 
wciąż jest żywa i zachwyca swoim brzmieniem. Stowarzy-
szenie „Co się to porobi” dziękujemy Wojewódzkiej Bi-
bliotece Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Pozna-
niu za wypożyczenie instrumentów.  
W dniu 21.10.2023 odbyła się w Pasiece Smakulskich 
w Pakosławiu Potańcówka Wiejska, na której wystąpili: 
Kapela Dudziarska z Chojna, Kapela Dudziarska Piotra 
i Pawła z Poznania, Kapela Koźlarska Adama Kaisera, Ka-
pela Towarzyska. Ponadto mogliśmy po raz pierwszy 
posłuchać uczniów Ogniska Muzyki Tradycyjnej z Chojna. 
Impreza została zorganizowana dzięki dofinansowaniu 
zadania pod nazwą „Tańcowoł Kuba w sieni”- i my też za-
tańczymy!, ze środków Narodowego Instytutu Kultury 
i Dziedzictwa Wsi w ramach programu Potańcówki Wiej-

skie 2023. Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
wspaniałą zabawę, którą będziemy długo wspominać. 
Mamy nadzieję na szybką powtórkę! 

Od maja do października przedstawiciele Stowarzyszenia 
prowadzili zajęcia w ramach projektu „Folklor w życiu 
dziecka - tradycje Chazów Późnych” wspartego przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu. W Oddziale Przedszkolnym w Sowach 
(Przedszkole w Pakosławiu) prezentowaliśmy ha�y oraz 
muzykę Chazów Późnych. Alicja Gniazdowska zapoznała 
dzieci z ha�em poprzez układanie puzzli i malowanie 
koszulek ze wzorami. Jan Turbański i Stella Majerowicz 
jako kapela dudziarska przedstawili dzieciom melodie 
i instrumenty charakterystyczne dla naszego regionu. 
W trzech szkołach gminy Pakosław (Szkoła Podstawowa 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Pakosławiu, Szkoła Pod-
stawowa w Sowach, Szkoła Podstawowa w Chojnie) Ka-
pela Dudziarska z Chojna wraz z Rękodzieło Alicja Gniaz-
dowska zaprezentowali tradycyjny folklor Chazów. 
Uczniowie poznali tańce, przyśpiewki oraz instrumenty 
pochodzące z naszego regionu. W październiku ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej w Chojnie mieli okazje zapo-
znać się z gwarą wielkopolską – pani Zofia Dragan przed-
stawiła w fascynujący sposób zwroty i wyrażenia charak-
terystyczne dla gwary wielkopolskiej, a także opowiedzia-
ła o działaniach jakie podejmuje wraz ze społecznością 
Bukówca Górnego na rzecz zachowania języka tej miej-
scowości. Pani  zaprezentowała w tra-Anna Stachowska
dycyjnym stroju gawędę w gwarze, która bardzo zaintere-
sowała wszystkich słuchaczy.  

Kamila Majerowicz

Archiwum Pani Kamili Majerowicz



www.pakoslaw.com 9PAKOSŁAW I OKOLICENr 261/2023

DZIAŁANIA W FUNDACJI MAPA
WSPOMINKOWY SPACER PRZEZ HISTORIĘ GOLEJEW-
KA I PAKOSŁAWIA: PODRÓŻ W CZASIE Z MŁODYMI 
UCZESTNIKAMI.
W ostatni kwartał roku Fundacja MAPA zrealizowała pro-
jekt „Cudze chwalicie, swego nie znacie”, w którym odby-
ły się lokalne wycieczki.
Dnia 27 września 2023 r. grupa entuzjastów wycieczek 
krajoznawczych wyruszyła na wyjątkowy spacer, pełen hi-
storii i refleksji. Młodzi uczestnicy, wraz z lokalną prze-
wodniczką Alicją Gniazdowską, odkrywali przeszłość 
swojego regionu, ucząc się, dlaczego warto wspominać 
osoby z dawnych czasów.
Zwiedzili piękny park, pałac, słuchając historii o Golejew-
ku i osadzie Czestram. Pomimo chłodnej pogody, słońce 
towarzyszyło im przez cały czas.
Kolejną wycieczką była wizyta w zabytkowym kościele, 
możliwość zwiedzenia powozowni i baszty oraz spacer po 
alei zasłużonych koni. Mali podróżnicy, pod opieką Alicji 
Gniazdowskiej, poznali tajemnice pałacu i życia hrabio-
stwa, a także zapoznali się z historią miejscowej społecz-
ności.
Niezależnie od jesiennej aury, uczestnicy kontynuowali 
swoje odkrywanie. Ostatnie spotkanie odbyło się w Pako-
sławiu. Podczas spaceru, uczestnicy mieli okazję poznać 
historię różnych postaci i miejsc. Rozpoczęli od kościoła, 
gdzie spoczywa Anna hrabianka Czarnecka Następnie 
udano się do Pałacu i przywołano wspomnienia Ignacego 
Wysogoty Zakrzewskiego, wybitnego pakosławianina. 
Alicja Gniazdowska dzieliła się fascynującymi opowieścia-
mi, ożywiając historię przed oczami zgromadzonych.
Kolejnym punktem wycieczki był urząd gminy. Tam stoją 
pomniki założyciela Pakosławia i bohaterów walczących 
o wolność. Ostatni punkt – cmentarz stał się miejscem 
zadumy, gdzie uczczono pamięć ks. Wawrzyńca Dolnego
 i zasłużonego wójta Kazimierza Chudego.

Spacer zakończono zniczem dla wszystkich zmarłych, od-
dając hołd tym, którzy potrzebują pamięci. Po emocjo-
nalnym spacerze nadszedł czas na herbatę i rozmowy 
o zaduszkach.
Podziękowania kierowane są do wszystkich za entuzjazm 
i pogodę ducha, Alicji Gniazdowskiej za lekkie i przyjemne 
opowieści, Honoracie Dmyterko za piękne fotografie. 
Dzięki wspólnym wysiłkom i wsparciu Powiatu Rawickie-
go, projekt krajoznawczy staje się nie tylko edukacyjną 
podróżą, lecz także szansą na przekazywanie lokalnych 
historii kolejnym pokoleniom. Wspomnienia ożywają, 
a uczestnicy z niecierpliwością oczekują kolejnych przy-
gód na szlaku historii swojego regionu.

Agnieszka Smakulska 

Archiwum Fundacji MAPA

SPOTKANIA PLANSZÓWKOWE
 – CZYM DLA WAS SĄ 

SPOTKANIA PLANSZÓWKOWE?
Cyklicznie od 2021 roku dzieci i młodzież spotyka się żeby 
odłożyć telefony, komputery i pobyć ze sobą wspólnie 
grając w gry planszówkowe. 
Pomysł zrodził się z nudy i pasji do planszówek. Wystar-
czyło hasło, a chętne dzieci się znalazły.
Jeżeli ktoś miałby ochotę przyjść i sprawdzić jak u nas jest 
– zapraszamy na herbatę i wspólną grę.
Spotkania mają charakter miłego spotkania w gronie 
osób, które lubią spędzać czas grając w planszówki, śmiać 
się, grać w kalambury, memo, dubble, monopoly i inne 
gry, na które akurat mamy ochotę .
Spotkania są dla każdego – i małego, i dużego, zawsze Archiwum Fundacji MAPA
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znajdzie się odpowiednia gra (mamy kilka stolików i gry 
dostosowane do wieku graczy).
Spotykamy się w czwartki, od  16.00 – 18.00,  w siedzibie 
Fundacji MAPA-ul. 40- lecia 9 Pakosław, wystarczy przyjść 
i dobrze się bawić !
Czas planszówkowych spotkań to:
-energia,
-kreatywne myślenie,

-rozwój wyobraźni,
-nauka przez zabawę,
-komunikacja,
-dyplomatyczne rozwiązywanie konfliktów.
Zapisy i szczegóły : Agnieszka Smakulska, tel. 509417425 
Do zobaczenia!!

Agnieszka Smakulska

Z NOTATNIKA REWIRU DZIELNICOWYCH W PAKOSŁAWIU
DZIAŁANIA PRIORYTETOWE DZIELNICOWYCH Z REWI-
RU DZIELNICOWYCH W PAKOSŁAWIU.
W miejscowości Osiek, na terenie przystanku rowerowe-
go, dochodzi do grupowania się młodzieży zagrożonej  
demoralizacją oraz spożywania alkoholu w okresie wie-
czornym. Spożywanie alkoholu w miejscu publicznym jest 
wykroczeniem grożącym grzywną w wysokości 100 zł.
 Kolejnym działaniem dzielnicowych z Rdz w Pakosławiu 
jest zapobieganie wykroczeniom społecznie uciążliwym, 
takim jak: zaśmiecanie oraz wyrzucanie odpadów do-
mowych w obrębie rowów i sadzawek tworząc „Dzikie 
wysypiska śmieci” w rejonie miejscowości Kubeczki-Dę-
bionka.

Policjanci z Rewiru Dzielnicowych w Pakosławiu chcą rów-
nież zwrócić się do pieszych oraz rowerzystów, że dla włas-
nego bezpieczeństwa oraz innych uczestników ruchu dro-
gowego, po zmroku piesi poruszający się poza terenem 
zabudowanym, zobowiązani są do noszenia elementów 
odblaskowych. Rowerzyści  poruszający się po zmroku zo-
bowiązani są do używania świateł przy rowerze.
Dzielnicowi dokonują również znakowania jednośladów 
nadając indywidualne numery zabezpieczające przed 
kradzieżą. Znakowania odbywają się cyklicznie raz w mie-
siącu. Terminy znakowania znajdują się na stronie KPP 
Rawicz lub pod numerem tel. 477727200.

Konrad Zaremba 

Z ŻYCIA SENIORA
WARSZTATY Z MAKRAMY

Panie z Klubu Seniora Jawor, w dniu 9 listopada 
2023 roku, skorzystały z możliwości uczestnictwa 
w warsztatach z makramy, zorganizowanych przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pakosławiu. 
Serdecznie dziękujemy Pani Alicji Gniazdowskiej 
za przeprowadzenie ciekawych warsztatów, na 
których Panie wykonywały prawdziwe „cuda”.
Zapraszamy serdecznie seniorów, nie tylko zrze-
szonych w Klubie Seniora, do uczestnictwa w ko-
lejnych wydarzeniach i warsztatach. 

� � � � � � � � �
Agnieszka Jakubowska

Archiwum Pani Agnieszki Jakubowskiej

GMINNY DZIEŃ SENIORA 2023 R.
W dniu 20 października 2023 r. odbył się 10 Jubileuszowy 
Gminny Dzień Seniora. W tym roku Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Pakosławiu wraz z Ośrodkiem Kultury 
i Rekreacji w Pakosławiu, zajęły się przygotowaniem tej 
uroczystości. Dzięki współpracy obu jednostek, wydarze-
nie miało charakter bardzo uroczysty. W spotkaniu wzięło 
udział ponad 160 seniorów i zaproszonych gości. Jedną 
z tradycji podczas Gminnych Dni Seniora jest wręczenie 
kwiatów dla najstarszych uczestników oraz małżeństw 

biorących udział w spotkaniu i tak też stało się w tym roku. 
Wyróżnionymi osobami zostali: p. Zofia Rataj, p. Teresa 
Łakoma, p. Jan Zakrzewski, a najstarszymi małżeństwami 
p. Halina i p. Stanisław Sierpowscy oraz p. Krystyna i p. Ma-
rian Bartkowiak. Podczas wydarzenia zaprezentował się 
również  zespół „Winyl Band” ze swoim projektem: „Był 
taki ktoś”.

                                                                                                                                                

Karolina Kubacka
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Archiwum portalu Rawicz24.pl

MOŻE BUKIET Z LIŚCI? MOŻE ODROBINA JESIENNEJ POEZJI?

Dnia 16 listopada 2023 r., Gminna Biblioteka Publiczna 
w Pakosławiu, gościła na warsztatach wspaniałe seniorki 
z Gminy Pakosław. Jesienne popołudnie spędziłyśmy na 
wykonywaniu bukiecików z liści. Oprócz listków, w kom-
pozycjach znalazły się: zasuszone hortensje, zatrwian, 
lawenda, czy tzw. słomianki. Seniorki obecne na war-
sztatach wykazały się olbrzymią kreatywnością i pracowi-
tością. Przy kubeczku kawki lub herbatki wysłuchałyśmy 
kilku jesiennych wierszy. Takie klimatyczne spotkania po-
trzebne są w naszym życiu. Choć za oknem kropił deszcz, 
my miałyśmy słońce w sercu. Dziękuję kochanym senior-
kom za ten wspólny czas. To dzięki Wam, udało nam się 
odczarować te smutne strony jesieni. 
Z okazji minionego Dnia Seniora składam wszystkim Wam 
najlepsze życzenia:
- zdrowia, by go nie brakowało,�
- sił, by zawsze starczało,�
- uśmiechu, by gościł na Waszej twarzy,�
- pysznej herbatki, by Wam zawsze smakowała,�
- szacunku, ponieważ na niego zasługujecie.�
Warsztaty zostały sfinansowane przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pakosławiu, któremu dziękuję za 
wspaniałą współpracę.

Agnieszka Jeziorska Archiwum Pani Agnieszki Jeziorskiej
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OŚWIATA

SPEKTAKL TEATRALNY W PRZEDSZKOLU W CHOJNIE 
– „HISTORIA MISIA WOJTKA”

PRZEDSZKOLE W CHOJNIE  (Artykuł i fotografia otrzymane z przedszkola)

Dnia 9 października 2023 roku, do Przedszkola w Chojnie, 
zawitał Teatrzyk ze spektaklem pt. „Historia Misia Wojt-
ka”, opowiadający o dzielnym Misiu Wojtku, towarzyszą-
cym żołnierzom Armii gen. Andersa podczas walki na 
froncie w czasie II wojny światowej. Spektakl teatralny 
zorganizowany został przez Biuro Przystanków Historia 
i Instytut Pamięci Narodowej – Oddział w Rzeszowie w ra-
mach spotkań z historią, które miały w przystępny sposób 
dla dzieci przedszkolnych przybliżyć dzieje naszej Ojczyzny.
„Historia Misia Wojtka” to przedstawienie teatralne, 
które opowiada historię niedźwiedzia brunatnego ado-
ptowanego przez żołnierzy z 2. Korpusu Polskiego, dowo-
dzonego przez gen. Władysława Andersa. Niedźwiadkiem 
opiekowano się troskliwie. Jego ulubionymi przysmakami 
były owoce, słodkie syropy, marmolada i miód, które do-
stawał za dobre zachowanie. Jadał razem z żołnierzami 
i spał z nimi w namiocie. Żołnierze wspominają, że Wojtek 
uwielbiał jazdę wojskowymi ciężarówkami. Przy okazji 
śledzenia tej wciągającej historii, dzieci poznają dzieje Po-
laków wysiedlanych z terenów okupowanych przez ZSRR, 
a następnie ich długą wędrówkę z Rosji, przez Iran, Pales-
tynę, Egipt, Włochy do Szkocji. Ten szlak przebył razem 
z żołnierzami niedźwiedź Wojtek. Z brunatnego maleń-
stwa wyrósł na mężnego żołnierza, który został formalnie 
włączony do armii w stopniu szeregowego, dnia 22 sierp-

nia 1942 r. Pośród wielu opowieści o Misiu Wojtku jest 
również taka, że podczas działań pod Monte Cassino, ka-
pral Wojtek, pomagał pozostałym żołnierzom w noszeniu 
ciężkich skrzyń z amunicją artyleryjską i nigdy nie zdarzyło 
mu się żadnej upuścić. Miś Wojtek jako uczestnik walk 
o Monte Cassino trwale pozostał w pamięci i sercach żoł-
nierzy, dzięki czemu został symbolem 22. kompanii zao-
patrywania artylerii w 2. Korpusie Polskim. 
Nasze przedszkole gościło aktorów, którzy w atrakcyjny 
i zaciekawiający sposób opowiadali o szklaku armii gen. 
Andersa, z którą wędrował oswojony niedźwiedź Wojtek. 
Spektakl został przygotowany przez profesjonalnych 
aktorów, a inscenizacja była przystosowana do możliwoś-
ci percepcyjnych najmłodszej widowni. Dzieci brały czyn-
ny udział w przedstawieniu, dzięki wspólnym śpiewom 
oraz pytaniom, które zadawały i na które odpowiadały. 
Muzyka oraz śpiewane piosenki podczas spektaklu były 
przystępne dla najmłodszej publiczności i szybko zapada-
ły w ucho, a zmieniająca się scenografia przenosiła wi-
downię w różne miejsca podczas podróży Misia Wojtka 
wraz z żołnierzami. Dzięki temu, że aktorzy angażowali 
dzieci w swoje działania na scenie, maluchy mogły wcho-
dzić w interakcje z nimi, a poprzez to przedszkolaki lepiej 
zapamiętały przekazywaną wiedzę oraz miały poczucie, 
że są współuczestnikami tej historii.
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Przedstawienie teatralne zostało bardzo miło i ciepło 
przyjęte przez najmłodszą widownię – naszych przed-
szkolaków. Dzieci były zachwycone spektaklem oraz mo-
żliwością uczestniczenia w nim w sposób aktywny. Po-
przez historię Misia Wojtka przedszkolaki poznały historię 
Polaków walczących podczas II wojny światowej o wolną 
i niepodległą Polskę. Co więcej, aby Miś Wojtek pozostał 
w pamięci przedszkolaków i mógł towarzyszyć im na co 
dzień, każde dziecko otrzymało okolicznościową maskot-

kę. Historia opowiedziana w taki sposób zapada dzieciom 
w pamięć, rozwija poczucie przynależności i miłości oraz 
kształtuje szacunek dla naszego kraju, co jest bardzo waż-
ne w edukacji patriotycznej dzieci w każdym wieku, 
a szczególnie tych najmłodszych-przedszkolaków.
Było nam bardzo miło gościć aktorów, którzy przedstawili 
prawdziwą historię o Misiu Wojtku, oraz Panią Ewę Rosik. 
Jeszcze więcej, takich spektakli jak ten.

Anna Łysikowska

PRZEDSZKOLE W PAKOSŁAWIU (Artykuły i fotografie otrzymane z przedszkola)

DZIEŃ KROPKI
Dnia 15 września 2023 r. obchodzony jest Międzynaro-

dowy Dzień Kropki – święto kreatywności. Również 

przedszkolaki, dzięki specjalnie przygotowanym zada-

niom, mogły odkrywać i poznawać swoje mocne strony. 

Symbolicznie każdy miał na sobie jakiś element w kropki. 

Dzieci poznały historię tego dnia oraz przekonały się, że 

od kropki wszystko się zaczyna. Niepozorna, mała kropka 

może być początkiem wyjątkowego dzieła. Nie zabrakło 

oczywiście zadań plastycznych – w których głównym ele-

mentem była kropka. Prace były oryginalne i niepowta-

rzalne, a pochwały ich sprawiły, że każde dziecko poczuło 

się ważne i wyjątkowe. Pamiętajmy – każdy z nas posiada 

jakiś talent.

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA
Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka przypada 20 września. 
Celem tego dnia jest popularyzacja wychowania przed-
szkolnego oraz wzrost jego znaczenia w świadomości 
społecznej. Przedszkolaki z Pakosławia również uczciły 
swoje święto. Budynek był kolorowo przystrojony na ich 
cześć balonami i symbolicznym napisem. Uśmiech na 
twarzach wywoływał wesoły clown, do którego każdy 
mógł się przytulić i przybić mu „piątkę". Specjalne zabawy 
i niespodzianki zostaną w pamięci na długo. Wszystkie 
dzieci otrzymały pamiątkowy medal, zasponsorowany 
przez Radę Rodziców. Ponadto:
- Biedronki wykonały opaski na głowę,� �
- Motylki odwiedziły Gminną Bibliotekę Publiczną w Pako-
sławiu oraz włączyły się do Ogólnopolskiej akcji: „Dzień 
przedszkolaka to ważne święto – uczcijmy je razem tań-
cem i piosenką",
- Delfinki zatańczyły na ludową nutę podczas spotkania z 
instruktorką Regionalnego Zespołu „Chojnioki”,
- Niedźwiadki wzięły udział w warsztatach pt. „Kolorowe 
eksperymenty”. �
Wszyscy pracownicy Przedszkola życzą PRZEDSZKO-
LAKOM samych słonecznych dni i radosnych chwil. Każdy 
dzień w naszym przedszkolu niech będzie dla WAS wspa-
niałą przygodą i niesie wiele cudownych i pozytywnych 
doświadczeń. Trzymamy kciuki, aby Wasze marzenia się 
spełniały !!!�

Tego Dnia odwiedził nas także pochód na czele z Komu-
nalnym Związkiem Gmin Regionu Leszczyńskiego i ucznia-
mi Szkoły Podstawowej w Pakosławiu, śpiewając proeko-
logiczne hasła i podkreślając, jak ważna jest dbałość o czys-
tość środowiska.
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POWITANIE JESIENI „Jesienią, jesienią sady się rumienią. Czerwone jabłuszka 
pomiędzy zielenią...”
Pozornie smutna i nostalgiczna pora roku, ale nie w przed-
szkolu. W związku z przypadającym dnia 23 września – 
początkiem astronomicznej jesieni - dzieci wesoło i kolo-
rowo powitały tę porę roku, rozwijając zainteresowania 
przyrodnicze. Udowodniły, że już od pierwszych dni jest 
ona kolorowa i piękna – każdy może ją pokochać. Obser-
wowały zmiany zachodzące w przyrodzie otaczającej 
teren przedszkolny; poznawały dary jesieni, które można 
znaleźć w parku i w lesie (szyszki, kasztany, grzyby, liście...) 
oraz w sadzie i ogrodzie (jabłka, gruszki, dynie, marchew-
ki...), a także zachowania zwierząt w związku ze zbliżającą 
się zimą. W swoich salach przygotowały jesienne kąciki, 
a także zebrały materiały do nauki i zabawy. Dary Pani 
Jesieni posłużyły jako pomoce dydaktyczne do przelicza-
nia, kodowania, ale i też do wykonania prac plastycznych. 
Przez cały najbliższy okres będziemy dalej bacznie obser-
wować co nam jeszcze Pani Jesień ofiaruje.

SPOTKANIE Z POLICJANTEM

Zwieńczeniem tematyki dotyczącej „Bezpiecznej drogi do 
przedszkola” było spotkanie z Panem Policjantem – asp. 
sztab. Konradem Zarembą. Funkcjonariusz opowiedział 
o swojej pracy: obowiązkach i zadaniach. Pokazał dzie-
ciom podstawowy sprzęt, m.in. kajdanki, które każdy mó-
gł przymierzyć i sprawdzić ich wytrzymałość. Co najważ-
niejsze jednak: przypomniał dzieciom o zasadach poru-
szania się po drodze i przechodzeniu na drugą stronę 
ulicy, uczulił na ostrożność podczas spotkań z nieznajo-
mymi, wspomniał o numerach alarmowych i informa-
cjach, jakie należy podać zgłaszając wypadek lub zdarze-
nie. Najciekawszym punktem spotkania dla dzieci okazało 
się oglądanie wozu policyjnego. Dzieci mogły poczuć się 
jak policjant siadając za kierownicą auta. Nie zabrakło 
także dźwięku syreny policyjnej. W podziękowaniu za 

przekazaną wiedzę i miłe spotkanie – przedszkolaki wrę-
czyły Panu Policjantowi drobne upominki.

DZIEŃ JABŁKA
„O jabłuszko, jabłuszko, jabłuszko pełne snu;�
Gdzie spojrzeć jabłuszko, jabłuszko tam i tu...”�
Żółte, czerwone, a może zielone... Dla przedszko-
laków w tym przypadku kolor nie ma znaczenia, bo 
doskonale wiedzą, że wszystkie jabłka są bardzo zdro-
we i mają dużo witamin oraz wspierają odporność 
organizmu. Cenimy je za smak i różnorodność, uwiel-
biamy przetwory tj.: dżemy, soki, kompoty, szarlotki. 
Wyśmienicie smakują z naleśnikami, czy racuchami. 
Dnia 28 września 2023 r., w naszym Przedszkolu 
obchodziliśmy Światowy Dzień Jabłka. Były tematycz-
ne zagadki i wspólne czytanie utworu pt. „Entliczek 
Pentliczek”. Powstały prace plastyczne z jabłkiem 
w roli głównej m.in: drzewo z jabłkami czy jabłkowy li-
zak. Dzieci przygotowały również z pomocą opieku-
nek pyszny sok, a zwieńczeniem dnia była jego de-
gustacja.
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DZIEŃ CHŁOPAKA
Dnia 30 września 2023 r., swoje święto mieli mali mężczyźni – obchodząc Dzień Chłopaka. Dziewczęta zadbały o to, aby był 
to dla nich wyjątkowy czas. Przygotowały z Paniami niespodzianki i drobne upominki. Były piękne krawaty, medale, dy-
plomy, balony i inne dekoracje sali, „psi-patrolowe" kino, a co najważniejsze radośnie spędzony czas. Każdy chłopiec otrzy-
mał ponadto breloczki superbohaterów – ufundowane przez Radę 
Rodziców. �
Celem obchodzenia Dnia Chłopaka było kultywowanie w naszym 
przedszkolu obchodzenia różnorodnych świąt i uroczystości zwią-
zanych z życiem przedszkolnym oraz wdrażanie w naturalnych 
sytuacjach wychowawczych do okazywania objawów życzliwości, 
dobroci. 
WSZYSTKIM CHŁOPAKOM ŻYCZYMY:�
- ODWAGI CHASE'A,�
- SZYBKOŚCI MARSHALL'A,�
- TROSKLIWOŚCI RUBBLE'A,�
- POMYSŁOWOŚCI ROCKY'EGO.

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
„Dzisiaj Dzień Edukacji Narodowej.�
Wszyscy pracownicy pedagogiczni�
i niepedagogiczni dzisiaj święto mają.�
Dlatego też Przedszkolacy gorąco,�
życzenia im wszystkim składają."
Dzień Edukacji Narodowej to święto oświaty: nauczycieli, wycho-
wawców, pedagogów, ale też wszystkich pracowników związa-
nych z przedszkolem, szkołą oraz dzieci. Upamiętnia rocznicę 
utworzenia Komisji Edukacji Narodowej (w tym roku przypada 
250 rocznica). W naszym przedszkolu również uroczyście obcho-
dziliśmy ten dzień. Odbyły się apele, na których dzieci pięknie 
wystąpiły: zaśpiewały, zatańczyły oraz wyrecytowały wiersze. Nie 
zapomniały o laurkach i życzeniach dla wszystkich pracowników 
przedszkola. 
„Niech Paniom i Panom praca jest radością,�
Niech Paniom i Panom zima będzie wiosną,�
Niech Paniom i Panom słonko zawsze świeci,�
I beztrosko czas przeleci.�
Dużo plonów z Waszej pracy�
życzą z całego serca PAKOSŁAWSCY przedszkolacy."

SMERFUJ BEZPIECZNIE
Dnia 16 października 2023 r., wszystkie grupy przedszkolne, wzię-
ły udział w spektaklu pt. „Smerfuj bezpiecznie”, w wykonaniu 
teatru Blaszany Bębenek. Dzieci z zaciekawieniem słuchały hi-
storii przedstawionej przez Papę Smerfa, Smerfetkę, Ważniaka, 
Klakiera i Gargamela. Z bajkowymi postaciami, utrwaliły sobie za-
sady ruchu drogowego, zaprezentowały w jaki spsób przechodzić 
na drugą stronę ulicy. Smerfy zaprosiły przedszkolaków do wspól-
nego tańca oraz zabawy w głuchy telefon. Dzieci miały okazję jako 
widz – żywo reagować na to co działo się na scenie, ucząc się 
jednocześnie kulturalnego zachowania podczas występów. 
Uczestniczenie w przedstawieniu dało im również możliwość 
podpatrzenia pracy aktorów, poszerzenia wiadomości o teatrze, 
czy też zapoznania się z pojęciami związanymi z teatrem.
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DZIEŃ POCZTY POLSKIEJ

Ludzie listy piszą zwykłe, polecone... i przedszkolaki wysłały list, 
przy okazji zwiedzania Urzędu Pocztowego w Pakosławiu. 
Zapoznały się z jego funkcjonowaniem, były świadkiem rozła-
dunku paczek, a także dowiedziały się, co jeszcze można w tym 
miejscu załatwić. Przyznały, że poczta odgrywa ogromną rolę, 
dostarcza ważne dokumenty i paczki.
Jednym z ważnych momentów było złożenie życzeń pracow-
nikom poczty oraz wyrażenie uznania za ich codzienny wysiłek 
podczas wykonywanej pracy, w związku z przypadającym dnia 
18 października – Dniem Poczty Polskiej. Data ta nie jest przy-
padkowa, gdyż wiele lat temu, tego dnia – zapoczątkowała ona 
swoją działalność. 
Przedszkolaki jeszcze raz składają najlepsze życzenia: „Oby tor-
by listonoszy były lekkie, a listy i paczki łatwe do doręczenia!” 

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA

Ważny dzień dla przedszkolaków - PASOWANIE. �
W dniach 26 i 27 października 2023 r., w naszym przed-
szkolu, miało miejsce uroczyste pasowanie nowych dzieci 
na przedszkolaków i oficjalne przyjęcie ich do społecz-
ności przedszkolnej. Dzieci przygotowały specjalne wy-
stąpienia z tej okazji. Były wiersze, piosenki, tańce oraz 
uroczyste ślubowanie, po którym Pani Dyrektor – przy 
pomocy specjalnej kredki, PASOWAŁA NA PRZEDSZKO-
LAKA. Tego dnia dzieciom oprócz kolegów, koleżanek 
i pań opiekunek – towarzyszyli również rodzice. Emocje 
były ogromne i nie zabrakło łez wzruszenia. Dzięki takim 
uroczystościom wspomaga się dziecko w budowaniu po-
zytywnego obrazu siebie oraz tworzy się w przedszkolu 
atmosferę radości, przyjaźni i zaufania.
Ależ miło się zrobiło, przedszkolaków nam przybyło!

PRZEDSZKOLAKI PAMIĘTAJĄ

„Są dni pełne radości, szczęścia 
i uniesień.�
Ale są też inne – pełne zadumy 
i smutku…”
Listopad to miesiąc zadumy i pa-
mięci o tych, którzy od nas odeszli. 
Przedszkolaki z Pakosławia również 
pamiętały o tych ważnych dniach 
w listopadzie – Wszystkich Świę-
tych i Dzień Zaduszny. Dzieci po-
znały tradycję zapalania zniczy na 
grobach bliskich, ale też uświado-
miły sobie, że trzeba dbać o groby 
opuszczone, nieznajomych i tych, którzy walczyli o naszą wolność. Na znak tego odwiedziły Pomnik Poległych i Ofiar Wojen 
(znajdujący się przy Kościele w Pakosławiu) i pamiątkowy głaz ku czci Jana Pawła II (znajdujący się przy Szkole Pod-
stawowej w Pakosławiu) oraz zapaliły symboliczne znicze.
Przedszkolaki pamiętają i wspominają...
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NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
„Dzisiaj wielka jest rocznica – jedenasty listopada!...�
Tym, co zmarli za Ojczyznę,�
hołd wdzięczności Polska składa.”
Społeczność Przedszkola w Pakosławiu również uczciła to 
ważne dla nas – małych i większych ” święto. 11 listopada 
to ważny dzień dla Polek i Polaków tj. Narodowe Święto 
Niepodległości. Uroczyste apele upamiętniły rocznicę od-
zyskania przez Polskę niepodległości. Wprowadziły dzieci 
w uroczysty nastrój, wzbudzając w nich poczucie toż-
samości narodowej. Wybrzmiały piękne wiersze, dzieci 
wyrecytowały m.in. Katechizm Małego Patrioty, a także 
wspólnie odśpiewały „Mazurka Dąbrowskiego” – Hymn 
Narodowy. Każdy mały obywatel zna już na pewno barwy 
narodowe i wie, że biel oznacza czyste serce, a czerwień – 
miłość. Przypominały im o tym przepiękne kotyliony – 
wykonane przez dzieci. Bez problemu rozpoznają także 
nasze godło i odnajdują na mapie Polskę. 
Świętowanie okazało się pouczającą lekcją historii i patri-
otyzmu dla małych patriotów. Od dziś szczególnie będą 
dbali o pielęgnowanie polskiej kultury i tradycji.

KONKURS „SPORT NA TALERZU” - PODSUMOWANIE
Przedszkole w Pakosławiu, w partnerstwie z Ośrodkiem 
Kultury i Rekreacji w Pakosławiu, w miesiącu październiku 
2023 r., zorganizowało dla dzieci z przedszkola konkurs 
fotograficzno – kulinarny pt. „Sport na talerzu”. Jego celem 
było m.in.: propagowanie wśród dzieci nawyków związa-
nych z prawidłowym odżywianiem, wdrażanie i utrwalanie 
zasad racjonalnego żywienia, kształtowanie postaw i na-
wyków w zakresie zbilansowanej diety i aktywności fizycz-
nej, uświadomienie zagrożeń związanych z nieprawidło-
wym odżywianiem, a także rozwijanie wyobraźni twórczej 
i plastycznej.
Zadaniem uczestników konkursu było wykonanie na ta-
lerzu dowolnej kompozycji z warzyw, owoców i innych 
produktów spożywczych – zdrowych, przedstawiającej 
wybraną dyscyplinę sportu, a następnie wykonanie zdję-
cia pracy z autorem.
Komisja Konkursowa w składzie: Dyrektor Przedszkola 
w Pakosławiu – p. Wioleta Ciupak, Przedstawiciel Ośrod-
ka Kultury i Rekreacji w Pakosławiu – p. Karolina Kubacka 
oraz Kucharki z Przedszkola – p. Maja Cieplik oraz p. Syl-
wia Uram, miała trudne zadanie, by wyłonić zwycięzców. 
Złożono 18 prac konkursowych, w tym z następujących 
grup:
- 5 BIEDRONEK,
- 6 MOTYLKÓW,
- 3 DELFINKI,
- 4 NIEDŹWIADKI.  
Komisja oceniając prace brała pod uwagę: wykorzystanie 
produktów zgodne z Piramidą Zdrowego Żywienia, róż-
norodność składników, estetykę pracy oraz kreatywność 
autora.

Ostateczne rezultaty prezentują się następująco:
I miejsce: � Szymon Ufniak
II miejsce: � Odeta Kuźnia
III miejsce: � Wojciech Kałka
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Wyróżnienia: �Jakub Hałas
� � Nikodem Skowroński
� � Lena Szafraniak
Nagrody za udział: Agata Stachowiak, Maria Stachowiak, 
Bogdan Wycisk, Bartosz Wycisk, Antoni Karkosz, Ignacy 
Ratajczyk, Natasza Frąckowiak, Emilia Szafraniak, Gabrie-
la Ostrowska, Inga Kozica, Wojciech Pieprzyk, Franciszek 
Możejko.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz 
nagrody rzeczowe ufundowane przez Ośrodek Kultury 
i Rekreacji w Pakosławiu oraz Radę Rodziców.
Odpowiedzialne za przeprowadzenie konkursu były panie 
Małgorzata Jórdeczka i Joanna Kuźnia. Mamy nadzieję, że 
podczas powstawania prac, towarzyszyła wszystkim miła 
oraz smaczna zabawa. 

DZIEŃ DYNI
Jesień, piękne liście przykrywają wszystko dooko-
ła... a w przedszkolu pomarańczowo. Wszystko to za 
sprawą dyni, która świętowała pod koniec paździer-
nika. Z okazji Dnia Dyni przedszkolaki wykonały 
„dyniowe” zadania i zagadki. Poznały właściwości 
odżywcze i zdrowotne tego warzywa, a także miały 
okazję sprawdzić co kryje się w jej środku. Próbowa-
ły pestek dyni oraz kosztowały pysznego kompotu 
z dyni, przygotowanego przez Panie Kucharki. Wyko-
nały także prace plastyczne z dynią w roli głównej. 
Dzieci przekonały się, że dynia nie tylko jest zdrowa i 
pyszna, ale też może pięknie ozdobić nasze domy, 
ogrody i oczywiście przedszkole. Przedszkolaki 
zachęcają wszystkich, by zwłaszcza w okresie jesien-
nym – „zaprzyjaźnić” się z dynią.

CZARY MARY – POKAZ ILUZJI
Czary Mary, Hokus Pokus, a może Abrakadabra? �
Za sprawą tych słów przedszkolaki przeniosły się w świat 

czarów i magii. Podczas pokazu iluzji dzieci były świad-

kami niezwykłych sztuczek. Zobaczyły rekwizyty magika 

(tj.: zaczarowana różdżka, magiczna pizza, tajemnicze 

karty), jak również poznały kilka magicznych sekretów. 

Dzieci dzielnie towarzyszyły magikowi wypowiadając za-

klęcia, a prezentowane sztuczki wywoływały na ich twa-

rzach zaciekawienie, a nawet zachwyt. Mogły także po-

ćwiczyć nietypowe umiejętności, rozwijając wyobraźnię, 

pobudzając zmysły oraz poznając w ten sposób na nowo 

otaczający je świat, ale przede wszystkim dobrze się ba-

wiły. Gromkie brawa były dowodem, że pokaz zaintere-

sował przedszkolaków i bardzo im się podobał.

„OD BURAKA DO LIZAKA” CZYLI JAK POWSTAJE CUKIER?
Dnia 23 listopada 2023r., nasze przedszkole odwiedzili przedstawiciele firmy Pfeifer & Langen Polska, przedstawiając dzie-
ciom proces powstawania cukru. Mieliśmy okazję zobaczyć prezentację mul�medialną, opisującą to zagadnienie. Przed-
szkolaki z zaciekawieniem słuchały informacji o burakach cukrowych, a także mogły je wziąć do ręki, sprawdzić ich ciężar. 
Dowiedziały się, że zebrane z pola buraki przewozi się do cukrowni (m.in. w Miejskiej Górce), gdzie prowadzona jest 
kampania cukrownicza. Najpierw buraki są myte i oczyszczane z kamieni, a następnie krojone. Krajankę wprowadza się do 
specjalnego urządzenia, gdzie w wyniku skomplikowanych dla nas procesów powstaje cukier, wykorzystywany w prze-
myśle farmaceutycznym oraz spożywczym. W specjalnie przygotowanych próbówkach zobaczyły m.in.: krajankę, syrop 
cukrowy, wysłodki. Najciekawszą i najsłodszą częścią spotkania okazało się kosztowanie różnego rodzaju cukrów DIA-
MANT: białego, trzcinowego, brązowego, lodowego czy cukru pudru.
Dziękujemy za słodkie i pouczające spotkanie.
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA
Każdy człowiek ma swoje prawa - mają je także i dzieci.�
Szczególny czas na przypomnienie i podkreślenie, że dzieci też mają 
swoje prawa i należy ich respektować, przypada dnia 20 listopada. 
Właśnie wtedy obchodzimy Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka. 
Święto to, jako rocznica uchwalenia Konwencji o prawach dziecka, 
jest okazją, aby w sposób pozytywny i radosny uświadamiać wszyst-
kim, że prawa dziecka są ważne i każde dziecko powinno móc z nich 
korzystać. Również w naszym przedszkolu odbyły się specjalne zaję-
cia dotyczące tej tematyki. Dzieci próbowały omawiać jak rozumieją 
swoje prawa, utrwaliły wiedzę na ich temat. Wzięły udział w zaba-
wach tematycznych oraz wykonały prace plastyczne. Przypominając 
sobie kodeks przedszkolaka, zgodnie jednak przyznały, że oprócz 
praw - mają też obowiązki, które powinny wykonywać.
„Dziecko ma prawo być sobą. Ma prawo do popełniania błędów. Ma 
prawo do posiadania własnego zdania. Ma prawo do szacunku. Nie ma dzieci – są ludzie”. – Janusz Korczak.

ANDRZEJKI – MAGICZNY DZIEŃ

Choć nie ma żadnego Andrzeja w przedszkolu - wszystkie grupy dnia 30 listo-
pada świętowały jego imieniny. A dlaczego? Ponieważ Andrzejki to magiczny 
dzień (a właściwie noc), kiedy możemy poznać przyszłość. To czas dobrej 
zabawy i ciekawych wróżb. Przedszkolaki również poznały kilka z nich, m.in.: 
przestawiały buty – z zaciekawieniem obserwując, kto pierwszy wyjdzie za mąż 
lub ożeni się; lały wosk przez klucz; przekłuwały serce, by poznać imię swojej 
miłości; z magicznej kuli poznały swoją przyszłość zawodową. Tanecznym kro-
kiem integrowały się w rytmach dziecięcych przebojów oraz rozwiązywały 
zagadki i łamigłówki, układając klucze wg kodu. W salach zagościły tematyczne 
dekoracje, czarodziejskie kapelusze oraz kolorowe balony. Podczas świętowa-
nia nie tylko rozwijaliśmy zainteresowania dzieci tradycjami, poznaliśmy zwy-
czaje i wróżby andrzejkowe, wyrażaliśmy ruchem muzykę, wykonaliśmy krea-
tywne prace plastyczne, ale przede wszystkim wzbudziliśmy wiele pozytywnych 
emocji. Dzień ten zostanie w naszej pamięci, a kto wie, może któreś z wróżb się 
spełnią....
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WARSZTATY PIERNIKOWE

Święta tuż, tuż, a w przedszkolu piękne zapachy. Wszystko za sprawą 

warsztatów piernikowych. Grupy przedszkolaków, przygotowując się do 

jasełek i kiermaszu świątecznego, pieką i dekorują pyszne, pachnące, 

kolorowe pierniki. Z pomocą rodziców i opiekunów z przedszkola, dzieci 

poznają tradycje związane z pieczeniem na święta tych wyjątkowych 

ciasteczek. „W święta każde dziecko wie, jak pierniczki robi się. I ja też się 

na tym znam – place lizać, mówię wam...” Nucąc kolędy i pastorałki, 

dzieci wykrawały z ciasta przygotowanego przez panie kucharki: elfy, 

gwiazdki, choinki, aniołki, a następnie dekorowały je lukrem, posyp-

kami, gwiazdkami. Warsztaty te nie tylko przybliżyły przedszkolakom 

tradycje i zwyczaje świąteczne oraz ukazały piękno Świąt Bożego Naro-

dzenia, ale także rozbudziły więzi między dzieckiem a rodzicem w czasie 

wspólnego pieczenia pierników, jak również wdrożyły dzieci do zacho-

wywania porządku podczas zajęć kulinarnych. �
(Panie kucharki znały sekret Bogumiła z bajki o „Toruńskich Piernikach” 

i do ciasta dodały miód – nasze pierniczki są naprawdę przepyszne!) 

Życzenia radosnych Świąt Bożego 

Narodzenia, rychłego spełnienia 

każdego marzenia, ciepła, wiary 

i życzliwości składają: 

Dyrektor, pracownicy oraz dzieci 

z Przedszkola w Pakosławiu.

Gwiazda, gwiazdce zamrugała�
I choinka lśni już cała.�

Naszych pragnień jest spełnieniem,�
Bo jest piękna jak marzenie.�
A pomarzyć czasem trzeba,�

Każdy chciałby gwiazdki z nieba.
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ODDZIAŁ PRZEDSZKOLNY W SOWACH (Artykuł i fotografia otrzymane z przedszkola)

W ZUCHOWYM KRĘGU

Aby przypomnieć zwyczaje i obrzędy harcerskie, zorga-
nizowaliśmy w grupie przedszkolnej z Sów i w grupie chórzys-
tów ze ,,Śpiewających skrzatów”, wieczornicę zuchową pt.
,,W zuchowym kręgu”. Udało nam się nawet zdobyć stroje zu-
chów. Przy ,,ognisku”, w kręgu rady omówiliśmy „Prawa zucha” 
i złożyliśmy przysięgę. Przy pląsach ,,Zuch”, „Muzykant”, A ram 
sam, sam...”, ,,Na zielonej łące” oraz przy piosenkach ,,Stokrot-
ka”, ,,Czerwona róża”, ,,Bieszczadzki trakt”, ,,Pieniążki” itp. ba-
wiliśmy się z naszymi mamami i nie tylko. Miło spędziliśmy 
wspólnie czas. 

Bogumiła Głowacz 

SZKOŁA PODSTAWOWA W PAKOSŁAWIU (Artykuły i fotografie otrzymane ze szkoły)

DZIEŃ BOCIANA BIAŁEGO

Dnia 31 maja 2023 r. w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Bo-

ciana Białego. Święto to jest okazją do popularyzacji wiedzy na 

temat życia bocianów oraz ich szczególnego miejsca w polskiej 

kulturze i krajobrazie. Dzieci poznały różne ciekawostki o bo-

cianach oraz wspólnie na boisku szkolnym namalowały piękną 

łąkę, która tego dnia ozdabiała mury naszej szkoły.

� � � � � � �

„LAS W KLASIE – Z DREWNEM DA SIĘ!”
Dnia 10 lipca 2023 r. ogłoszono konkurs „Klasa z drewna”, orga-
nizowany przez Centrum Informacyjne Lasów Państwowych. 
Celem konkursu jest propagowanie drewna jako ekologiczne-
go i trwałego surowca, a także zwrócenie uwagi na szczególne 
znaczenie lasów w naszym środowisku. Szkoła w Pakosławiu 
zgłosiła projekt „Las w klasie – z drewnem da się!” i została lau-
reatem konkursu. Rozpoczęły się już pierwsze realizacje – zo-
stały posadzone drzewka, są też prowadzone zajęcia z dziećmi, 
wkrótce zostaną postawione tablice edukacyjne. Ze ścieżki 
dydaktycznej będą korzystać nie tylko uczniowie naszej szkoły, 
ale także wszyscy, którzy będą gościć w naszej placówce.

� � � Regina Dybowska
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„SADŹ, ROŚNIJ, KWITNIJ“

Klasy 1-3 wzięły udział w akcji „Sadź, rośnij, kwitnij”. Uczniowie zasadzili kilkadziesiąt 

cebulek narcyzów i hiacyntów oraz kilka pnączy peonii. Wszyscy angażowali się w przygo-

towanie gruntu, sadzenie, jak i równanie terenu. Teraz pozostaje już tylko oczekiwanie na 

cieplejsze miesiące, które przyniosą piękne, kolorowe kwiaty.

� � � � � � � � � Sylwia Basty

SPRZĄTANIE ŚWIATA
W dniu 15 września 2023 r., zgodnie z coroczną tradycją 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej -
Curie w Pakosławiu, wzięli udział w akcji „Sprzątanie 
Świata”, która promuje działania na rzecz poszanowania 
środowiska oraz kształtuje postawy proekologiczne. 
W sprzątaniu uczestniczyła cała społeczność uczniowska 
pod opieką nauczycieli. 
Tegoroczne hasło akcji „Sprzątanie świata łączy ludzi” 
wzbogaciliśmy o dwa dodatkowe działania edukacyjne:
- 19 września odbyło się spotkanie z ekologią dla klas I 
i turniej odpadowy dla klas II i III,
- rewia mody odpadowej,
- petowe kręgle,
- slalom z papierową piłką,
- rzut odpadem do celu,
- kartonowa gąsienica,
- quiz odpadowy,
- 20 września odbył się „ekospacer – 
uczniowie edukują mieszkańców Pako-
sławia jak postępować z odpadami”.
Podsumowanie tegorocznego sprzątania 
świata odbyło się 3 października 2023 r. 
przy wspólnym smażeniu kieł-basek.
Społeczność uczniowska Szkoły Podsta-
wowej im. Marii Skłodowskiej – Curie 
w Pakosławiu pragnie podziękować:
Komunalnemu Związkowi Gmin Regionu 

Leszczyńskiego za przeprowadzenie turnieju odpadowe-
go dla klas II i III, spotkania ekologicznego dla klas I 
i ekospaceru ulicami Pakosławia dla klas IV-VIII
Dyrekcji, nauczycielom za zaangażowanie w działania 
ekologiczne,
Urzędowi Gminy Pakosław za wywóz zebranych śmieci 
i sponsorowanie worków, słodyczy i kiełbasek
Radzie Rodziców za sponsorowanie zakupu pieczywa.
DZIĘKUJEMY

� � � � � � � � �
Maria Leciejewska

SZKOLNE KOŁO WOLONTARIATU
We wrześniu 2023 r. Szkolne Koło Wolontariatu „Poma-
gajmy” rozpoczęło kolejny rok działalności. Do Koła nale-
ży 10 uczniów z klasy VIII: Magda, Gabriela, Amelia, Bar-
tosz, Katarzyna, Alicja, Sandra, Lena, Miłosz i Dawid. 
Opiekunami są nauczyciele Beata Koszarek i Ewa Pruch-
nik. Na przełomie października i listopada SKW włączyło 
się w akcję pomocy dla Alicji Basińskiej z Pomocna 
poprzez:
- koordynowanie zapisów rodziców uczniów naszej szkoły 
do pieczenia ciast na wieczorek charytatywny, z którego 
dochód zostanie przeznaczony na leczenie i rehabilitację 
dziewczynki,

- pomoc wolontariuszy SKW w odbieraniu i przygotowaniu 
do transportu placków w sobotę rano (w dniu wieczorku),
- zbiórkę fantów w budynku A, B oraz w filii w Sowach, 
- współpracę z Samorządem Szkolnym poprzez zorganizo-
wanie dyskoteki andrzejkowej kl. IV-VII, z biletem wstępu 
z przeznaczeniem na cel dobroczynny dla Alicji.
Dziękujemy wszystkim Rodzicom, Nauczycielom, Uczniom 
i Darczyńcom za okazaną pomoc! Rodzice Alicji wyrazili 
również swoją wdzięczność społeczności szkoły podsta-
wowej specjalną kartką okolicznościową.

� � � � � � � � � �
Ewa Pruchnik
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WYJAZD DO MUZEUM I KINA
W dniu 20 września 2023 r. grupa uczniów z klas Ia, IIa 

i IIIa wraz z nauczycielami udała się na wycieczkę do 

Rawicza.      

Podczas wycieczki zniowie zwiedzili Muzeum Ziemi Ra-

wickiej, oraz brali udział w lekcji muzealnej. Była to cieka-

wa lekcja historii związana z naszym regionem. Następnie 

autokarem dzieci pojechały do kina Promień na film pt. 

„Mru i ja: Wielka przygoda na cztery łapy”.Film był pou-

czający i wzruszający. Podczas wycieczki dzieci miały oka-

zję do zdobycia ciekawych informacji oraz poznania hi-

storii regionu, natomiast film wywołał tak silne emocje, 

że uczniowie jeszcze długo opowiadali o przygodach ma-

łej dziewczynki i jej kota.

ŚLĘŻA

Uczniowie klas I-III ze Szkoły Podstawowej w Pakosławiu i Szkoły Filialnej 
w Sowach w październikowy dzień zdobyli Ślężę – najwyższy szczyt Masywu 
Ślęży, który należy do Korony Gór Polski. Zobaczyli kultowe rzeźby z okresu 
kultury łużyckiej, kościół z wieżą widokową. W Domu Turysty kupili pamiątki 
i wypili gorącą czekoladę.

Wiesława Kośmider 

KOTLINA KŁODZKA

Uczniowie klas IIB i IIIB z rodzicami i wychowawcami ze Szkoły Podstawowej 
w Pakosławiu i Szkoły Filialnej w Sowach pojechali  3 października 2023 r. na 
wycieczkę do Kotliny Kłodzkiej. Zwiedzili  Twierdzę w Kłodzku. Na szczycie Góry 
Iglicznej zachwycili się Sanktuarium Maria Śnieżna, gdzie znajduje się całorocz-
na, ruchoma szopka. Udziałem wszystkich były przepiękne widoki na Kotlinę 
Kłodzką. Ogród Bajek w Międzygórzu, z kolekcją drewnianych rzeźb przedsta-
wiających postaci  z bajek i miejsca, był atrakcją dla dzieci i dorosłych. Wodo-
spad Wilczki, drugi najwyższy w Sudetach, urzekł wszystkich niepowtarzalnym 
pięknem w ten jesienny czas , ale pogodą nawiązujący do letnich dni.

Anna Werno

WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 
W ROKU SZKOLNYM 2023/2024

W dniu 4 października zostały przeprowadzone wybory do SU na nowy rok szkolny. 
Zgłosiło się aż 21 kandydatów, z klas 4-8. Zainteresowanie wzięciem udziału w wybo-
rach było bardzo duże.
Komisja po przeliczeniu głosów ogłosiła wyniki, podając nowy skład samorządu. Na 
przewodniczącą została  wybrana uczennica Sandra Tatarek, pozostałymi członkami 
zostali: Magdalena Hądzlik, Miłosz Skowroński, Lena Werno, Patryk Smektała, Jacek 
Kusztelak, Amelia Tatarek  oraz Hubert Płóciennik. Opiekunkami zostały pani Beata 
Koszarek i pani Monika Terlecka. Gratulujemy i życzymy powodzenia w realizacji 
zamierzonych celów.

Beata Koszarek
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WYKOPKI

Jeśli jesień, to czas na zbiór ziemniaków. Dnia 4 paź-

dziernika 2023 r. uczniowie klasy IIa wzięli udział 

w tradycyjnych wykopkach. Ciężką pracę połączyliś-

my z zabawą. Odbyły się liczne konkursy np. zbieranie 

ziemniaków na czas, rzut „pyrką” do celu, sadzenie 

ziemniaków. Wykopki zakończyły się ogniskiem i pie-

czeniem ziemniaków i kiełbasek.� � � �
� � � � � � � �

Sylwia Basty

WYCIECZKA KLAS V I VI 
DO GNIEZNA I BISKUPINA

Dnia 11 października klasy: Va, Vb, VIa i VIb wraz z opiekunami 
zwiedzili Katedrę Gnieźnieńską, wspięli się na wieżę katedry oraz 
poznali historię przedstawioną na bezcennym skarbie sztuki 
romańskiej, czyli Drzwiach Gnieźnieńskich. Kolejnym punktem 
wycieczki było zwiedzanie Muzeum Archeologicznego w Bisku-
pinie – dawnej osady ludności z około VIII wieku p.n.e. 

� � � � � � � � � �
Anna Werno

DZIEŃ PIECZONEGO ZIEMNIAKA

Zgodnie z tradycją naszej szkoły w dniu 12. Października 2023 r. obchodziliśmy 
Dzień Pyry. Uczniowie przynieśli ziemniaczki do szkoły, aby wspólnie upiec je 
w ognisku. Choć tego dnia pogoda nam nie sprzyjała, to humory i apetyt jak 
najbardziej dopisywały. Każdy uczeń mógł posmakować wielkopolskiej pyry. 
Było smacznie.�� � � � � � �

Beata Koszarek

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

„Dzień Edukacji Narodowej obchodzony jest w Polsce już od kilku dekad, bowiem jego początki sięgają lat siedemdzie-
siątych ubiegłego stulecia”. �
Tymi słowami, dnia 13 października 2023 r., w Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie odbył, się uroczysty apel z 
okazji Dnia Edukacji Narodowej. Cała społeczność szkolna zgromadziła się w hali sportowej, gdzie uroczystym wprowa-
dzeniem sztandaru i przemówieniem przewodniczącej szkoły – Sandry Tatarek, rozpoczęła się akademia. Następnie 
uczniowie przedstawili część artystyczną, której hitem okazał się skecz, pt. „Rada pedagogiczna” w wykonaniu dzieci z klas 
starszych – Huberta Płóciennika, Jacka Kusztelaka, Magdaleny Hądzlik, Alicji Rosolskiej, Amelii Kłakulak oraz Miłosza 
Skowrońskiego. Całość urozmaiciły piosenki w wykonaniu uczennic - Zofii Skrzypek, Izabeli Dybowskiej, Katarzyny 
Gajowej, Moniki Jankowiak i Magdaleny Stachowskiej. Na koniec przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego, w imieniu 
wszystkich uczniów, złożyli serdeczne życzenia wszystkim pedagogom i pracownikom szkoły. 
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ŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIA
Dnia 17 listopada 2023 r. w naszej szkole odbyły się zmagania uczniowskie z tabliczką mnożenia. Uczniowie losowali 
zestawy złożone z 5 zadań, a na ich rozwiązanie mieli 60 sekund. Do egzaminu podeszło również kilkoro nauczycieli. 
Zwycięzcy otrzymali specjalne certyfikaty z tytułem „Mistrza Tabliczki Mnożenia”.

� � � � � � � � � � Mateusz Psarski

„FOLKLOR W ŻYCIU DZIECKA”

Uczniowie klas I-III, dzięki uprzejmości i zaangażowaniu Pani 
Alicji Gniazdowskiej, brali udział w projekcie „Folklor w życiu 
dziecka”. We wrześniu odbyły się zajęcia z Kapelą Dudziarską 
z Chojna, natomiast w listopadzie dzieci poznały wzory, ha�y 
chazackie, które same wykonywały. Dzieci miały okazję poznać 
instrumenty, tańce oraz pieśni ludowe. Poznały także elementy 
stroju ludowego. Poznanie folkloru to dla młodego człowieka 
jedna z dróg do zrozumienia, skąd pochodzą kultura i tradycja.   
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NAUKA JĘZYKÓW OBCYCH
Nauka języków obcych daje nam umiejętność porozumie-
wania się w innych językach, co pozwala bez obaw po-
dróżować po świecie i poznawać nowe zakątki. Daje nam 
szansę poznania nowych znajomych oraz pozwala spoj-
rzeć na świat oczami ludzi wywodzących się z innych kul-
tur. Fragmencik kultury wybranych krajów mogliśmy po-
dziwiać podczas corocznego świętowania Dnia Języków 
Obcych w naszej szkole. Jak co roku było radośnie, koloro-
wo, pomysłowo i edukacyjnie. Każda z klas 4-8 oprócz 
wykonania plakatu z informacjami i ciekawostkami o da-
nym kraju, przygotowała pokaz charakterystycznych stro-
jów. Nie zabrakło różnorodnych rekwizytów. W rytmie 
muzyki z Anglii, Francji, Niemiec, Grecji, Egiptu, Hiszpanii, 
Włoch, Japonii oraz Hawajów, klasy zaprezentowały się 
całej społeczności uczniowskiej. Ich prezentacje spotkały 
się z dużym uznaniem komisji konkursowej, jak również 
młodszych koleżanek i kolegów. Dziękujemy wszystkim za 
zaangażowanie i gratulujemy kreatywności!

Angelika Grędziak

„MÓJ ZĘBOWY NIEZBĘDNIK”
W klasach I-III odbył się konkurs plastyczny pod hasłem 
,,Mój zębowy niezbędnik”, organizowany przez Państwo-
wy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rawiczu. W etapie 
szkolnym udział wzięło 15 uczniów. Zostały wyróżnione 
3 prace: Leny Karkosz, Szymona Śliwińskiego oraz Eryka 
Tatarka, które wezmą udział w etapie powiatowym.

NARODOWE ŚWIĘTO 
NIEPODLEGŁOŚCI

Dnia 11 listopada 2023 r. reprezentacja naszej szkoły 
uczestniczyła w obchodach święta narodowego. Po uro-
czystej mszy świętej uczniowie przedstawili krótki apel 
niepodległościowy. Wspólnie zaśpiewaliśmy pieśni 
patriotyczne, a delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze 
pod Pomnikiem Poległych.
Dziękujemy Pocztowi Sztandarowemu, chórowi Modera-
to, delegacji, uczniom i nauczycielom, którzy wzbogacili 
obchody.

� � � � � � � � �
Regina Dybowska
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ŚWIĘTO ROGALA
Dzień 11 listopada 2023 r. to nie tylko Święto Odzyskania 
Niepodległości, to także dzień poświęcony św. Marcinowi 
z Tours. Dlatego dla zachowania tradycji, dnia 10 listopa-
da, uczennice z zespołu tanecznego „Mali Słowianie”, 
w strojach ludowych, częstowały wszystkich pysznymi 
rogalami.
Tradycja pieczenia rogali w Wielkopolsce łączy się z po-
stacią św. Marcina. Kształt ciasta interpretuje się jako 
nawiązanie do podkowy, którą miał zgubić jego koń. Dnia 
9 listopada 2023 r. członkowie Samorządu Uczniowskiego 
zadbali o kontynuowanie tradycji i w związku ze zbliża-
jącym się dniem św. Marcina, sprzedawali przepyszne, 
słodkie rogale. Do „rogalowego” stoiska ustawiła się 
ogromna kolejka uczniów i nauczycieli chcących skoszto-
wać tych pyszności.
Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli swoją pomocą 
naszą akcję!

� � � � � � � �
Sylwia Basty

NASZE SUKCESY SPORTOWE

Nasi uczniowie reprezentowali szkołę w Mistrzostwach 
Powiatu Rawickiego  w Drużynowych Biegach Przełajo-
wych oraz Unihokeju Igrzysk Dzieci (klasy 4-6).
W zawodach biegowych piękny debiut zaliczyły dziew-
czynki z klas 4, zajmując III miejsce, chłopcy zajęli miejsce 
V, ale indywidualnie na II stopniu podium stanął Cezary 
Krzyżosiak. Uczniowie klas 4-6 zajęli miejsca IV (dziew-
czynki) i V (chłopcy ). W grupie najstarszej dziewczęta 
zakończyły rywalizację na miejscu V, a panowie na miej-
scu IV. Indywidualnie srebro zdobył Piotr Plewa.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom
W zawodach UNIHOKEJA, po pięknych golach i zaciętych 
meczach do ostatniej minuty, zostaliśmy MISTRZAMI 
i MISTRZYNIAMI Powiatu Rawickiego! Dziewczęta i chłop-
cy wrócili ze złotymi medalami na szyjach. 
Wielkie brawa dla wszystkich. Było super! 
Zmagania dziewcząt klas 7-8 w unihokeju kończymy z ty-
tułem Wicemistrza Powiatu Rawickiego!!!� � � � � � � �

Anna Werno
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ OSÓB 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

3 grudnia przypada Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełno-
sprawnościami. W naszej szkole święto to obchodziliśmy 28 li-
stopada. Hasłem przewodnim było „Każdy inny – wszyscy równi”.  
Celem obchodów było przybliżenie społeczności szkolnej proble-
mów osób z niepełnosprawnościami oraz zwiększenie świado-
mości naszych uczniów w temacie niepełnosprawności.
W ramach obchodów na drzwiach klas IV-VIII zawieszono pla-
katy przygotowane przez uczniów. 
Dla dzieci klas I-III zorganizowano warsztaty, których celem było 
przybliżenie problemów osób z niepełnosprawnością. Podczas 
zajęć uczniowie doświadczali, w jaki sposób poznają i odbierają 
świat osoby z niepełnosprawnością ruchową, wzrokową i słu-
chową.

Maria Balcerowiak

KULTURA
PIĘKNA 100-LETNIA HISTORIA OCHOTNICZEJ STRAŻY 
POŻARNEJ W CHOJNIE. WYSTAWA ZDJĘĆ W GMINNEJ 

BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W PAKOSŁAWIU

Dnia 1 lipca 2023 roku, Ochotnicza Straż Pożarna w Choj-
nie, obchodziła piękny Jubileusz. Już od stu lat, nasza brać 
strażacka, pełni swoją służbę dla dobra nas wszystkich. 
Jesteśmy Wam bardzo wdzięczni za Waszą ciężką i nie-
bezpieczną pracę. Czynicie to wszystko nie oczekując ni-
czego w zamian. Przyjmijcie od nas szczere wyrazy uzna-
nia i podziwu. Dziękujemy!!!
Od dziś, w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pakosławiu, 
można podziwiać wystawę związaną z tym wielkim Jubi-
leuszem. Jest to dla naszej placówki wielki zaszczyt.

Agnieszka JeziorskaArchiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

NA TROPACH WAKACJI W FILII BIBLIOTECZNEJ W CHOJNIE
Całkiem spora grupa dzieci przybyła 6 lipca 2023 r. do bi-

blioteki w Chojnie, aby wziąć udział w wakacyjnych 

zabawach. Stali bywalcy biblioteki w Chojnie wiedzą, że 

nasze spotkania zawsze rozpoczynamy czytaniem ksią-

żek, tym razem poznaliśmy przygody bohaterów książki 

pt. „Miłość na czterech łapach”. �
Po lekturze książki dzieci z zapałem zabrały się do two-

rzenia kolorowych ośmiornic oraz zabawnych gąsienic, 

które powstały z klamerek do prania i kolorowych pom-

ponów. Wiele radości sprawiło dzieciom przejście przez 

matę edukacyjną „dłonie-stopy” oraz karmienie wieczne 

głodnej bibliotecznej żaby. Dziękuję wszystkim dzieciom 

i rodzicom za wspólnie spędzony czas w bibliotece.

 � � � � Elżbieta Hauza
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BIBLIOPLAŻA? TAK.TO SIĘ ZDARZA!

GDY LATEM SŁONKO MOCNO PRAŻY,

ŻAL BYŁOBY NIE SKORZYSTAĆ Z BIBLIOPLAŻY!

W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W PAKOSŁAWIU�
TAKA BIBLIOPLAŻA POWSTAŁA�
I SPORO ATRAKCJI DZIECIOM OFEROWAŁA.

MUSZLE, BAJKI, KROKODYL I NAMIOT WSPANIAŁY,

ZOBACZCIE JAK DZIECI Z BIBLIOPLAŻY CHĘTNIE

KORZYSTAŁY.

� Agnieszka Jeziorska

BIBLIOPLAŻA. WSTĘP TYLKO DLA PRZEDSZKOLAKÓW!

A BIBLIOPLAŻY W PAKOSŁAWIU
BYŁY ZABAWY, BAJEK CZYTANIE
I RADOŚĆ PRZEDSZKOLAKÓW NA ZAWOŁANIE.
POJAWIŁ SIĘ KROKODYL, NAMIOT, PIŁKI ORAZ 
MUSZELKI
I WSZYSTKICH PLAŻOWICZÓW UŚMIECH WIELKI.
„ S M A C Z N E ”  Z A K Ł A D K I  D O  K S I Ą Ż E K  D Z I E C I 
WYKONAŁY,
I W NAGRODĘ PYSZNE-PRAWDZIWE LODY DOSTAŁY.
OJ JAKIE TO BYŁO WSPANIAŁE SPOTKANIE!
SKĄD BYŁY TE KAPELUSZE I OKULARKI?
OTO DO WAS PYTANIE.
PS. MY PARAWANÓW NIE POTRZEBUJEMY,
BO W SWOIM TOWARZYSTWIE DOSKONALE SIĘ 
CZUJEMY!!!

Agnieszka Jeziorska

SPOTKANIE Z PANIĄ TRENER PIŁKI NOŻNEJ
KTO NAJLEPSZE STRZELA GOLE
OCZYWIŚCIE, ŻE… PRZEDSZKOLE!
W PAKOSŁAWSKIM PRZEDSZKOLU, PEWNEGO DNIA 
Z RANA,
STAŁA SIĘ RZECZ NIESŁYCHANA.
STREFA KIBICA SIĘ W NIM POJAWIŁA
I PANI TRENER PIŁKI NOŻNEJ DO NAS PRZYBYŁA.
BYŁY BRAMKI, BAJKA I BARWY NARODOWE,
POD OKIEM SĘDZI JULKI – TRIKI Z PIŁKĄ ZAWODOWE.
DOPING WSZYSTKIM SIĘ UDZIELAŁ,
GDY PRZEDSZKOLAK GOLE STRZELAŁ.
AUTOGRAFY TAKŻE BYŁY,
WIELKI UŚMIECH DODAŁ SIŁY.
CHOĆ POGODA POKRZYŻOWAŁA NAM PLANY,
MECZ NIE ZOSTAŁ ODWOŁANY.
JEDYNIE BOISKO DO GRY ZAMIENILIŚMY,
BO W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W PAKOSŁA-
WIU, SPOTKAĆ SIĘ MIELIŚMY.

WIELKIE BRAWA DLA TRENER JULKI
I ZA WASZE BIAŁO-CZERWONE KOSZULKI.
DZIĘKUJEMY WAM PIĘKNIE ZA TEN DZIEŃ SPORTOWY,
CIESZYCIE SIĘ Z TEGO, ŻE TAKI POMYSŁ PRZYSZEDŁ MI 
DO GŁOWY?

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu



www.pakoslaw.com30 PAKOSŁAW I OKOLICENr 261/2023

WAKACYJNE ODWIEDZINY PRZEDSZKOLAKÓW 
W FILII BIBLIOTECZNEJ W CHOJNIE

Dnia 14 lipca 2023 r. Filię Biblioteczną w Chojnie od-
wiedziła grupa dzieci uczęszczająca do przedszkola. Po 
wysłuchaniu bajek w ruch poszły klamerki do prania, ko-
lorowe pompony, klej i już po chwili w bibliotece zaroiło 
się od kolorowych gąsienic. Na dzieci czekały także kolo-
rowanki, które za sprawą kredek przedszkolaki przemie-
niły w przepiękne kolorowe obrazki. Odwiedziny w bi-
bliotece dzieci zakończyły zabawą na macie edukacyjnej 
„dłonie-stopy”. �
Dziękuję dzieciom i wychowawczyniom za odwiedziny 
i piękne podziękowanie.�

Elżbieta Hauza

JAK TO Z CZERWONYM KAPTURKIEM BYŁO CZYLI WARSZTATY 
Z MORAŁEM W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ 

W PAKOSŁAWIU

DNIA 19 LIPCA W BIBLIOTECE RAZEM SiĘ
SPOTKALIŚMY,
BYŁO FAJOWO I SUPER SIĘ BAWILIŚMY!!!
DLA BABCI ZBIERALIŚMY KWIATUSZKI KOLOROWE,
BYŁY TEŻ DLA NIEJ W KOSZYCZKU PRODUKTY BARDZO 
ZDROWE.
DŻEMIK Z TRUSKAWECZEK, JABŁKO I SOCZYSTA
GRUSZKA,
TRZEBA BYŁO UWAŻAĆ, BY NIE WYPADŁA Z TWOJEGO 
FARTUSZKA.
BAJKĘ Z TWYM UDZIAŁEM, DZIECI PRZECZYTAŁY, 
PÓŹNIEJ Z RADOŚCIĄ PO LASKU SOBIE SPACEROWAŁY.
TROCHĘ SIĘ BALIŚMY, WILKA BARDZO ZŁEGO,
NA SZCZĘŚCIE MIELIŚMY OBOK LEŚNICZEGO
(GAJOWEGO).
PIĘKNY BUKIET KWIATKÓW WYKONALIŚMY 
Z  ZAPAŁEM,
WIESZ, TA BAJKA O TOBIE KAPTURKU, NAPRAWDĘ
JEST Z MORAŁEM.
WOBEC OBCYCH OSÓB, OSTROŻNI BĘDZIEMY,

O TYM JAK WAŻNE SĄ RADY RODZICÓW, 
PAMIĘTAĆ BĘDZIEMY!!!

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

MISJA PSZCZOŁA WYKONANA!
Wielkie Święto Pszczół.
To już trzeci raz, kiedy Gminna Biblioteka Publiczna w Pakosławiu, wraz z Pasieką 
Smakulskich, Fundacją MAPA i innymi organizatorami, współuczestniczyła w tym 
bardzo pożytecznym święcie. 
Pośród licznych stoisk i atrakcji, jakie zostały przygotowane na Wielkie Święto Pszczół, 
znalazł się kreatywny, biblioteczny kącik. W słoikach ukryły się papierowe plastry 
miodu, z których dzieci wykonywały zakładki do książek. Najmłodsi mogli także za-
projektować „pszczołę-sprężynkę”.
Bardzo dziękuję za tak liczny udział i chęć skorzystania z naszej oferty. Wszyscy praco-
wali jak przysłowiowe pszczółki, a efekty tej pracy możecie podziwiać na zdjęciach. 
Mam nadzieję, że MISJA PSZCZOŁA ZOSTAŁA WYKONANA!

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Pakosławiu

Archiwum Filii Bibliotecznej  w Chojnie
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„WIELKI DZIEŃ PSZCZÓŁ”
-ŚWIĘTOWANIE Z OKIR-EM

W dniu 6.08.2023 r., wraz z Fundacją MAPA, Pasieką Smakulskich oraz 
sympatykami i miłośnikami pszczół, świętowaliśmy „Wielki Dzień Pszczół” 
na Hali Sportowej w Pakosławiu. Ośrodek Kultury i Rekreacji w Pakosławiu 
jako jeden ze współorganizatorów imprezy, zaznaczył swoją obecność. Na 
stoisku Ośrodka każdy mógł wykonać swój pszczeli witraż, wesołą pszczół-
kę, w sposób kreatywny spędzić czas. We współpracy z Panią animator 
można było pomalować twarz, zrobić brokatowy tatuaż, czy też „schować 
się w mydlanej bańce".
Dodatkowo zaprezentowaliśmy fotobudkę w formacie 3D, w której „Miłoś-
nicy pszczół" robili sobie zdjęcia. Mimo niesprzyjającej pogody, atmosfera 
na hali była gorąca;-)

Karolina Kubacka 
Archiwum Ośrodka Kultury i Rekreacji 
w Pakosławiu

WIELKA RADOŚĆ WŚRÓD DZIECI

Wakacyjne ozdoby powstawały podczas wakacyjnych 

warsztatów, których organizatorem był Ośrodek Kultury i 

Rekreacji oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Pako-

sławiu. 

Kolorowe kuleczki, koraliki z literkami, serduszka, gwiazdki 

i sznurek, to wszystko posłużyło nam do wykonania wspa-

niałych wakacyjnych breloczków, bransoletek czy naszyj-

ników.

Dzieci oraz obecni na warsztatach rodzice z wielką radoś-

cią pracowali przeplatając różnorakie koraliki. Pomysłów 

nie brakowało, a efekty Waszej pracy są cudowne.

W drugiej części spotkania poznaliśmy bajkę pt. „Hej, 

Psie”, którą przeczytała Ola. Były także zagadki, krzyżówki, 

zabawy ruchowe. Bardzo dziękujemy za Waszą obecność. 

Niech wakacyjny breloczek, naszyjnik czy bransoletka, 

przypomina Wam o nas. 

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

WAKACJE 
Z „WARSZTATOMANIAKAMI”

Dzień z cyklu: „Wakacje z Warsztatomaniakami" uważam za 

udane. Przez 3 godziny animatorki kreatywnie i aktywnie umiliły 

czas dzieciakom, które zdecydowały się na wakacje z Ośrodkiem 

Kultury i Rekreacji w Pakosławiu. Były gry zręcznościowe, 

ozdabianie ramek, malowanie i składanie latawców, malowanie 

czapek, itp.

Pogoda dopisała, frekwencja też. 
                                                                       Karolina Kubacka

Archiwum Ośrodka Kultury i Rekreacji w Pakosławiu
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DZIEŃ MIŁOŚNIKÓW KSIĄŻEK
Dnia 9 sierpnia przypada rozczytane święto. Jest to Dzień 
Miłośników Książek. Gminna Biblioteka Publiczna w Pako-
sławiu ogłosiła z tej okazji fotograficzną akcję pt. „PRZY-
TUL KSIĄŻKĘ Z OKAZJI DNIA MIŁOŚNIKÓW KSIĄŻEK”. 
Wiedziałam, że na naszych czytelników można liczyć, po-
nieważ otrzymaliśmy od Was „zaczytane” zdjęcia.
Każde z nich jest wyjątkowe i świadczy o tym, że jesteście 
prawdziwymi miłośnikami książek. 
Trudno było wybrać pięć najciekawszych zdjęć, dlatego 
wszystkie dzieci zostały nagrodzone, a są to:
- Ania i Natalka Skrzypek,
- Anastazja i Sebas�an Gajowi,
- Amelka Matysiak,
- Natan Waściński,
- Marysia Jelinowska,
- Zosia Łukaszyk,
- Wiktoria Ratajczak,
- Inga Kozica,
- Lena Krawczyk,
- Odeta Kuźnia,

- Kasia, Antosia i Maciek Smakulscy,
- Marianna Werno,
- Jakub Kowalski,
- Basia Grobelna,
- Alina Duda.
Dziękuję pięknie za „książkowe rymowanki”. Brawo dla Was!

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

POZNALIŚMY KODEKS MAŁEGO WAKACJUSZA
GDY WAKACJE W PEŁNI TRWAŁY,
DZIECI Z POLICJANTEM W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ 

W PAKOSŁAWIU SIĘ SPOTKAŁY.
POZNAŁY KODEKS WAKACJUSZA MAŁEGO,
I OBIECAŁY UWAŻAĆ, BY W WAKACJE, 
NIE WYDARZYŁO SIĘ NIC ZŁEGO.
DOBRE RADY OD PANA POLICJANTA USŁYSZELIŚMY
I NA KOLOROWEJ PLANSZY, WSPÓLNIE,
SZEREG WAŻNYCH ZASAD USTALILIŚMY.
KAŻDY OTRZYMAŁ DYPLOM ZA WIEDZĘ DOSKONAŁĄ
I PRZEZ GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
W PAKOSŁAWIU UFUNDOWANĄ NIESPODZIANKĘ MAŁĄ.
BYŁ TEŻ CZAS, BY STWORZYĆ COŚ KREATYWNEGO,
POWSTAŁ LETNI LATAWIEC PRZY POMOCY RĄCZEK KAŻDEGO.
BARDZO DZIĘKUJĘ WSZYSTKIM ZA TEN CZAS WSPANIAŁY
I ŻYCZĘ , BY ZAWSZE WAKACJE, BEZPIECZNIE WAM MIJAŁY.

Agnieszka JeziorskaArchiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

KOLOROWO I RADOŚNIE W FILII BIBLIOTECZNEJ W CHOJNIE
W dniu 25 sierpnia 2023 r., w Filii Bibliotecznej w Chojnie, 
odbyły się warsztaty dla dzieci, pod hasłem: „K jak kolo-
rowy motyl i R jak radosny rekin”. Po krótkim wprowa-
dzeniu w świat motyli i rekinów, dzieci zabrały się za two-
rzenie prac plastycznych. Z przygotowanych szablonów 
mali artyści wykonali uśmiechnięte rekiny i przepiękne 
kolorowe motyle. Znaleźliśmy też czas na poszukiwanie 
ukrytych w bibliotece różnych przedmiotów oraz pokona-
nie maty „dłonie – stopy”. Dziękuję za wspólnie spędzony 
czas.�

Elżbieta Hauza Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie
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WAKACYJNE WSPOMINAJKI
WAKACJE W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W PAKOSŁAWIU 
OFICJALNIE ZAKOŃCZONE!
MINY DZIECI MEGA ZADOWOLONE!
W NASZEJ BIBLIOTECE �
MIAŁY MIEJSCE NIEZŁE HECE,
BO WAKACJI POŻEGNANIA NADSZEDŁ CZAS,
LECZ NIE SMUCIŁ SIĘ NIKT Z NAS.
BYŁO GWARNO I WESOŁO
DZIECI ZASIADŁY W PRZYJACIELSKIE KOŁO.
NA POCZĄTEK SIĘ POWITAŁY
I ISKIERKĘ PRZYJAŹNI SOBIE PRZEKAZAŁY.
LICZNE I ŚMIESZNE ZABAWY
SPRAWIŁY, ŻE BYŁO DUŻO WRZAWY.
NIEKTÓRZY JABŁUSZKA NA SZNURECZKU ZAJADALI,
INNI KWAŚNEJ CYTRYNY Z UŚMIECHEM PRÓBOWALI.
W BIBLIOTECE NAWET NIEDŹWIEDŹ SIĘ POJAWIŁ,
KTÓRY EKIPĘ DZIECI BARDZO ROZBAWIŁ.
NIEKTÓRZY PRZEZ CHWILĘ MUMIĄ SIĘ STALI,
SUPER SIĘ BAWILI DUZI I MALI.
W SALONIE PIĘKNOŚCI, NA ZAKOŃCZENIE LATA,
WSZYSTKIM OBECNYM DZIEWCZYNKOM WARKOCZYK SIĘ ZAPLATAŁ.
PANI AURELIO – BARDZO DZIĘKUJEMY
I FRYZJERSKIEGO TALENTU PANI GRATULUJEMY.
BYŁY TAKŻE MEGA TANY,
KAŻDY MAŁY LUDZIK BYŁ URADOWANY!

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

TO MY JESTEŚMY „POŁYKACZAMI” BAJEK !

OGŁASZAMY WYNIKI � WAKACYJNEJ – ROZCZYTANEJ AKCJI!
Na czas wakacji letnich, Gminna Biblioteka Publiczna w Pa-kosławiu, ogłosiła 
rozczytaną akcję. Na czym ona polegała? 

Dzieci otrzymały radosną kartę ze słoneczkami, na których za każdą wizytę 
zakończoną wypożyczeniem bajki z naszej biblioteki, przystawiałam piecząt-
kę. Powiem Wam szczerze, że zbieranie pieczątek bardzo zmotywowało 
dzieci, ale i rodziców do wizyt w bibliotece. 

Przez dwa miesiące pieczątek przybywało. Oto wyniki akcji. 
1. Miejsce – Inga Kozica oraz Amelia Matysiak – 16 pieczątek.
2. Miejsce – Anna Leszczyńska – 14 pieczątek.
3. Miejsce – Jakub Kowalski – 13 pieczątek.
4. Miejsce – Anna Skrzypek oraz Natalia Skrzypek-12 pieczątek.
5. Miejsce – Nina Maćkowiak – 10 pieczątek.
6. Miejsce – Zofia Małecka, Jan Małecki, Mikołaj Miszczuk – 6 pieczątek.

Bardzo dziękuję Wam „POŁYKACZE BAJEK”. Cieszę się, że Gminna Biblio-
teka Publiczna w Pakosławiu, była miejscem, które tak chętnie odwiedza-
liście podczas letnich wakacji! Oczywiście czekam tutaj na Was każdego dnia 
i bajki połykamy przez cały rok!
Brawo! Brawo! Brawo!

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Pakosławiu
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W WAKACJE PO POLSCE PODRÓŻOWALIŚMY, 
BIBLIOTEK POSZUKIWALIŚMY I NA ZDJĘCIACH 

JE UWIECZNILIŚMY!

Jedną z wakacyjnych akcji, jaką ogłosiła Gminna Biblio-
teka Publiczna w Pakosławiu, było poszukiwanie bibliotek 
podczas wakacyjnych podróży.

Zadaniem czytelników było sfotografowanie biblioteki 
i przesłanie jej zdjęcia na adres e-mail naszej biblioteki. Je-
stem bardzo zaskoczona ilością zdjęć, jakie otrzymaliśmy. 
Dzięki Wam drodzy czytelnicy możemy zobaczyć i poznać 
kilkanaście bibliotek z całej Polski. W jakich miejscowoś-
ciach udało się znaleźć biblioteki? 
Oto lista: Krotoszyn, Koźmin Wielkopolski, Golina, Jaro-
cin, Gizałki, Grodziec, Rychwał ,Zamek w Kętrzynie, 
Olsztynek, Olsztyn, Lidzbark Warmiński, Jeziorany, Bisku-
piec, Mrągowo, Międzyzdroje, Świnoujście, Rawicz, 
Ustka, Hel, Jastarnia, Góra, Kołobrzeg, Wrocław, Karpacz, 
Kowary, Gostyń, Legnica, Lubin, Jawor, Lipie, Ścinawa, 
Wińsko, biblioteka mobilna, która była w Gostyniu oraz 
oczywiście Pakosław. 
Na wyróżnienie zasługują: Szymon Turbański z rodzinką 
(odwiedzili 16 bibliotek) oraz Ania i Natalka Skrzypek 
z rodzinką ( odwiedzili 14 bibliotek).
Wielkie brawa dla wszystkich uczestników tej fotograficz-
nej akcji. Cieszę się bardzo, że tak chętnie odpowiadacie 
na biblioteczne wyzwania.
Zobaczcie, jakie biblioteki odnaleźli nasi czytelnicy pod-
czas wakacyjnych wędrówek

Agnieszka JeziorskaArchiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

WALKA I CIERPIENIE

„Dopóki na świecie będzie istniał człowiek, będą też woj-
ny.“ — Albert Einstein 
Druga wojna światowa rozpoczęta niemiecką napaścią 
1 września 1939 r., była największą katastrofą w dziejach 
Polski. Jej skutkiem były olbrzymie straty ludnościowe 
i materialne, w tym niepowetowane zniszczenia dóbr kul-
tury. Kraj wyłonił się z niej w innym kształcie terytorial-
nym, ustrojowym i demograficznym. Mieszkańcom przy-
niosła niewyobrażalny ogrom cierpień i nieszczęść. Pa-
miętajmy o tych, którzy ginęli z bronią w ręku, pod biało-
czerwonym sztandarem i o tych, których zamęczono 
w obozach i więzieniach, a także o tych, którym wojna 
zamieniła codzienne życie w piekło.

 � � � � � � � � �
Elżbieta Hauza Archiwum Filii Bibliotecznej  w Chojnie

12. EDYCJA NARODOWEGO CZYTANIA
CZYTALIŚMY FRAGMENTY „NAD NIEMNEM” ELIZY 
ORZESZKOWEJ"
... Z jednej strony widnokręgu wznosiły się niewielkie 
wzgórza z ciemniejącymi na nich borkami i gajami; z dru-
giej wysoki brzeg Niemna, piaszczystą ścianą wyrastający 
z zieloności 

ziemi, a koroną ciemnego boru oderznięty od błękitnego 
nieba, ogromnym półkolem obejmował równinę rozległą 
i gładką, z której gdzieniegdzie tylko wyrastały dzikie, pę-
kate grusze, stare, krzywe wierzby i samotne, słupiaste 
topole...
Dnia 8 września 2023 roku, w Gminnej Bibliotece 
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Publicznej w Pakosławiu, w obecności: Wójta Gminy Pa-
kosław – Pana Piotra Skrzypka, Przewodniczącej Rady 
Gminy Pakosław – Pani Elżbiety Łakomej, dyrektorów 
szkół podstawowych, polonistów, uczniów klas ósmych i 
czytelników, uczestniczyliśmy w 12. edycji Narodowego 
Czytania. Przeczytaliśmy fragmenty „Nad Niemnem” Eli-
zy Orzeszkowej, ponieważ właśnie ta powieść została 
ogłoszona lekturą tej ogólnopolskiej akcji.
„Nad Niemnem” to najbardziej znana powieść Elizy Orzesz-
kowej. Powstawała w latach 1886–1887, a w formie książki 
ukazała się w 1888 roku. Ze względu na barwne opisy, 
wyrazistych bohaterów i odwołania historyczne dzieło 
porównywano do Mickiewiczowskiego „Pana Tadeusza”. 
Żadna inna książka pisarki nie została tak entuzjastycznie 
przyjęta przez recenzentów. „Chwalono m.in. sprawne 
połączenie dydaktyzmu z walorami artystycznymi i prze-
myślaną kompozycję całości. „Nad Niemnem” cieszyło się 
popularnością i uznaniem kolejnych pokoleń czytelników. 
W Drugiej Rzeczypospolitej powieścią zainteresowało się 
kino. Ekranizację książki ukończono w 1939 roku, ale obraz 
zaginął w czasie II wojny światowej. Kolejny film nakręcono 
w połowie lat 80. XX wieku. „Nad Niemnem” to jeden 
najważniejszych utworów literatury polskiej podejmujący 
tematykę Powstania Styczniowego, którego 160-lecie 
obchodzone jest w 2023 roku ”. 
Właśnie w tym roku powieść Elizy Orzeszkowej została 
ogłoszona lekturą Narodowego Czytania. 

Przypomnę, że akcja Narodowego Czytania została zaini-
cjowana w 2012 roku wspólną lekturą „Pana Tadeusza” 
Adama Mickiewicza, a rok temu – w Roku Romantyzmu 
Polskiego – w całej Polsce i na świecie odbyło się Naro-
dowe Czytanie „Ballad i romansów” Adama Mickiewicza.
Partnerami tegorocznego Narodowego Czytania byli: 
Szkoła Podstawowa w Chojnie oraz Szkoła Podstawowa 
w Pakosławiu. Bardzo dziękuję wszystkim, którzy uczest-
niczyli w tym literackim wydarzeniu.

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

JEST TAKA NOC, KIEDY KSIĄŻKI MAJĄ (DAJĄ) MOC!

BRAWA DLA UCZNIÓW KLASY III ZE SZKOŁY PODSTA-
WOWEJ W PAKOSŁAWIU, KTÓRZY ZAPROJEKTOWALI 
PLAKATY PROMUJĄCE NOC BIBLIOTEK I HASŁO TEGO-
ROCZNEJ EDYCJI! 

Niedawno miała miejsce ogólnopolska akcja, jaką jest 
Noc Bibliotek! Gminna Biblioteka Publiczna w Pakosła-
wiu, włączając się w te obchody, zaprosiła do biblioteki 
uczniów klasy III ze Szkoły Podstawowej w Pakosławiu.
W towarzystwie książek, a dokładnie „Scen z życia smo-
ków”, bardzo pożytecznie spędziliśmy czas. Uczniowie 
wrócili do szkoły z małym zadaniem domowym.
Ich zadaniem było zaprojektowanie plakatów dotyczą-
cych: nocy w bibliotece oraz hasła tegorocznej edycji, 
które brzmiało „ABSURD NIE CZYTAĆ”.
Brawa dla uczniów i wychowawcy! Plakaty zaprojektowa-
ne są w przemyślany sposób i przemawiają do czytel-
ników!
Moją uwagę zwróciła pewna koperta oraz jej zawartość. 
Piszecie, że: „MARZY NAM SIĘ NOC W BIBLIOTECE”. 
Jako bibliotekarz mam podobne marzenie.

Obiecuję, że zrobię wszystko, abyśmy mogli, taką rozczy-
taną noc spędzić w przyszłym roku w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Pakosławiu.

Agnieszka Jeziorska
Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu
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SPOTKANIE Z KSIĄŻKĄ W RAMACH NOCY BIBLIOTEK 
W FILII BIBLIOTECZNEJ W CHOJNIE

W myśl przysłowia, „Czym skorupka za młodu nasiąknie, 

tym na starość trąci”, pasję czytania najlepiej wpajać dzie-

ciom już od najmłodszych lat. Gościem rozczytanego 

spotkania z przedszkolakami w bibliotece, była Pani Elż-

bieta Turbańska – Kierownik Regionalnego Zespołu 

„Chojnioki”. Pani Elżbieta w piękny sposób czytała dzie-

ciom wiersze Jana Brzechwy oraz zabawne bajki o zwie-

rzętach. Duże zainteresowanie, zwłaszcza wśród dziew-

czynek, wzbudził regionalny strój, w którym odwiedziła 

nas pani Elżbieta. Serdecznie dziękuję za poświęcony czas 

i piękne zarażanie pasją do czytania.
Elżbieta Hauza

„ABSURD NIE CZYTAĆ” CZYLI WESOŁE „SCENY Z ŻYCIA SMOKÓW”
ROZCZYTANE WARSZTATY Z UCZNIAMI KLASY III SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
W PAKOSŁAWIU

„Absurd nie czytać” tak brzmiało hasło tegorocznej Nocy Bibliotek. Gminna 
Biblioteka Publiczna w Pakosławiu, jak co roku, włączyła się w te obchody. 
Wraz z uczniami i wychowawcą klasy III Szkoły Podstawowej w Pakosławiu 
spotkaliśmy się w bibliotece, by udowodnić, że książki dają moc, a czytanie 
to nasza pasja. 
Gościem specjalnym naszych warsztatów była Pani Bożena Nowak – wielo-
letnia nauczycielka języka polskiego w pakosławskiej szkole. Pani Bożenka 
przeczytała uczniom fragmenty „Scen z życia smoków” Beaty Krupskiej. 
Następnie, podczas warsztatów, uczniowie zaprojektowali „smocze” ilustra-
cje. Temat ten bardzo spodobał się dzieciom, co widać było na ich zadowo-
lonych twarzach.
Bardzo dziękuję Pani Bożence za przyjęcie zaproszenia do naszej biblioteki. 
Dzieciom i wychowawcy dziękuję za każdą radosną chwilę z Wami. Po na-
szym dzisiejszym spotkaniu wszyscy jesteśmy zgodni, że : „ABSURD NIE 
CZYTAĆ”, co udowodniliśmy zdjęciami promującymi tegoroczne hasło Nocy 
Bibliotek.

Agnieszka Jeziorska

ZACZNIJ OD KROPKI, CZYLI DZIEŃ KROPKI 
W FILII BIBLIOTECZNEJ W CHOJNIE

Dzień Kropki nie jest formalnym świętem. To po prostu okazja to celebrowania 
wszelkich przejawów kreatywności i twórczego działania. Każdy ma przecież jakiś 
talent, a święto to, ma dodawać odwagi w jego odkrywaniu. Najmłodsi ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Chojnie odwiedzili bibliotekę, aby ujawnić swoje 
artystyczne talenty. W czasie spotkania stworzyli plastyczne dzieła, którym mo-
tywem przewodnim były kropki. Powstały kolorowe żółwie oraz olbrzymia krop-
kowa gąsienica. Była ty świetna zabawa dla tych, którzy uwielbiają brudzić ręce, 
ponieważ nogi gąsienicy powstały z odcisków dłoni pomalowanych farbą. Dzień 
Kropki jest dniem odwagi i zabawy, której w bibliotece nie brakowało. Przy okazji 
świętowania dostrzegaliśmy kropki tam, gdzie wcześniej nikt na nie zwracał uwa-
gi. Okazało się, że kropki towarzyszą nam w naszym codziennym życiu. Dzieci 
potrafiły wymienić rośliny, zwierzęta, przedmioty a nawet jedzenie w kropki. � � � � � � � � �

Elżbieta Hauza

Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Pakosławiu

Archiwum Filii Bibliotecznej  w Chojnie
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MIESZKAŃCY ZIEMI POSPRZĄTALI SWÓJ „DOM”!
SPACER EKOLOGICZNY W GMINIE PAKOSŁAW.

Dnia 20 września 2023 r., w naszej gminie, odbył się SPA-
CER EKOLOGICZNY. Był on zorganizowany w koordynacji 
z : Urzędem Gminy Pakosław, nauczycielami i uczniami 
Szkoły Podstawowej w Pakosławiu oraz Komunalnym 
Związkiem Gmin Regionu Leszczyńskiego. 
Dbałość o czystość środowiska jest jednym z priorytetów 
Gminy Pakosław, a coroczna akcja „SPRZĄTANIE ŚWIATA” 
na stałe wpisała się w ekologiczne działania w naszej 
„małej ojczyźnie”. 
Tak było i w tym roku. Wszyscy uczestnicy spaceru ekolo-
gicznego udowodnili, że nie jest im obojętne otoczenie, 
w którym żyją. Młodzież postawiła na ekologię i w ten spo-
sób pokazała, że warto posprzątać swój „dom”. Jednym 
z miejsc, do których dotarli uczniowie wraz z opiekunami, 
był Urząd Gminy Pakosław, gdzie po zakończonym happe-
ningu, z rąk Wójta Gminy Pakosław – Pana Piotra Skrzypka, 
uczestnicy spaceru otrzymali kosz słodyczy, których spon-
sorem było Starostwo Powiatowe w Rawiczu. W akcję 
„Sprzątania Świata” włączyli się także nauczyciele oraz 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Chojnie. Społeczność 
szkolna zadbała o posprzątanie ścieżki pieszo-rowerowej. 
Na zakończenie tej akcji odbyło się wspólne ognisko.�
Cieszy nas fakt, że młode pokolenie pamięta o dbaniu 

o ekologię środowiska, w którym mieszkamy. Dziękujemy 
za Waszą ekologiczną postawę!�
Całe wydarzenie w Gminie Pakosław sfilmowała Telewizja 
Leszno.�Puentą niech będą słowa hymnu pt. „Sprzątanie 
Świata”, autorstwa Wojciecha Młynarskiego, które brzmią 
tak: „Posprzątajmy Polskę, wszędzie wzdłuż i wszerz, z tych 
wczorajszych śmieci, z tych jutrzejszych też…”.

Agnieszka Jeziorska

PRZEDSZKOLAKI I ICH ŚWIĘTO!
HEJ!„DELFINKI”, HEJ! ZABAWA!
ROZTAŃCZONY DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA Z WAMI 
TO SUPER SPRAWA!

CHOĆ PRZEDSZKOLAK ZE MNIE MAŁY,
ZAWSZE UŚMIECH MAM DOSKONAŁY.
W DNIU PRZEDSZKOLAKA BARDZO SIĘ RADUJĘ,
BO Z INNYMI DZIEĆMI SOBIE ŚWIĘTUJĘ.
MY, „DELFINKI” Z PRZEDSZKOLA W PAKOSŁAWIU, 
KOŁO PAŁACU SIĘ SPOTKALIŚMY 
I RÓŻNE TAŃCE WSPÓLNIE ĆWICZYLIŚMY.
NÓŻKA W LEWO, NÓŻKA W PRAWO,
PANI AGA WOŁA : ŻWAWO, ŻWAWO.
TAKA PORANNA TO BYŁA GIMNASTYKA,
NA SZCZĘŚCIE MI PRZEDSZKOLAKOWI 
NIC W KOSTKACH NIE SZCZYKA.
PANI KAROLINA Z „CHOJNIOKÓW” O TO ZADBAŁA,
BY KAŻDEMU PRZEDSZKOLAKOWI MINKA SiĘ
RADOWAŁA.
POTEM BYŁY WESOŁE ZABAWY, 
ZROBILIŚMY SERCE Z „DELFINKÓW”
I TOWARZYSZYŁO NAM MNÓSTWO WRZAWY.
BAJKA O PRZEDSZKOLAKU ZOSTAŁA PRZECZYTANA,
CHUSTA ANIMACYJNA BYŁA OBLEGANA.
BAŃKI MYDLANE W POWIETRZE POFRUNĘŁY,
NAWET NIE WIEM KIEDY „DELFINKI” JE ZDMUCHNĘŁY.
KOCHANE „DELFINKI” TO BYŁ DZIEŃ WSPANIAŁY,

KAŻDA I KAŻDY Z WAS TO PRZEDSZKOLAK DOSKONAŁY.
SPOTKANIA Z WAMI SĄ NIEZAPOMNIANE,
DZIĘKUJĘ ZA UŚMIECHY WASZE OFIAROWANE.
NIECH TEN DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA 
BĘDZIE NA DŁUGO ZAPAMIĘTANY,
A JA MAM JUŻ WOBEC WAS KOLEJNE ZABAWOWE
PLANY!

Wielkie podziękowania dla pałacu w Pakosławiu.
Tak się bawił Pakosław!

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu
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KTO Z „MOTYLKAMI” Z PRZEDSZKOLA 
W PAKOSŁAWIU ŚWIĘTUJE,
TEMU HUMOR ZAWSZE DOPISUJE!

NASZE PRZEDSZKOLAKI 20 WRZEŚNIA ŚWIĘTUJĄ
I OD NAS DOROSŁYCH ŻYCZENIA PRZYJMUJĄ.
TEGO DNIA Z „MOTYLKAMI” 
W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W PAKOSŁAWIU 
ŚWIĘTOWALIŚMY
I DOSKONALE SIĘ BAWILIŚMY.
BIBLIOTEKA NA TĘ OKAZJĘ ZOSTAŁA PIĘKNIE
PRZYSTROJONA,
MINA PRZEDSZKOLAKA BYŁA ZADOWOLONA.
BYŁA FOTOBUDKA, BAJKA I RÓŻNE ZABAWY,
OJ BYŁO SPORO DZIECIĘCEJ WRZAWY.
ZASADY BYCIA DOBRYM PRZEDSZKOLAKIEM DZIECI 
POZNAŁY
I OD PLUSZOWEGO MISIA DYPLOM OTRZYMAŁY.

ODNALEŹĆ SKARB W BIBLIOTECE NAM SIĘ UDAŁO,
ALE EMOCJI NIE BRAKOWAŁO!
„MOTYLKI” KOCHANE TAK DOBRZE, ŻE WAS MAMY
I DO BIBLIOTEKI ZAWSZE WAS ZAPRASZAMY.
NIECH DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA Z UŚMIECHEM WAM 
MIJA,
TEGO ŻYCZY WAM PANI AGNIESZKA, CZYLI JA!

DZIĘKUJĘ ZA PRZYTULASKI I PIĘKNY UPOMINEK,
NA DŁUGO NIE ZAPOMNĘ WASZYCH SŁODKICH MINEK!
ZOBACZCIE CO U NAS DZISIAJ SIĘ DZIAŁO,
A „MOTYLKOM” CIĄGLE BYŁO MAŁO!

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

ŚWIĘTO NAJMŁODSZYCH
20 września – to dzień ważny dla wszystkich przedszko-
laków.
W przypadającym Dniu Przedszkolaka, wybrałam się z ży-
czeniami do dzieci z Przedszkola w Chojnie. W tym wy-
jątkowym dniu, wszystkim maluszkom i starszakom życzę 
samych słonecznych dni i radosnych chwil, aby każdy dzień 
był wspaniałą przygodą i niósł ze sobą wiele cudownych 
i pozytywnych doświadczeń.

 � � � � � � � � � �
Elżbieta Hauza

Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie

„JENGA” Z KSIĄŻEK I WOLONTARIUSZKI GÓRĄ!
Dziękuję – to najwłaściwsze słowo, jakie mogę wyrazić wobec 
naszych wspaniałych wolontariuszek, które w miesiącu lipcu, 
podczas trzech spotkań, owinęły 112 książek. 
Na akcję pn. „POSTAW NA WOLONTARIAT” odpowiedziały: 
Maja, Klaudia, Lidka, Magda, Olga, Iza, Julka, Ania, Ola, Julka 
i Amelia. Dziewczyny jesteście niesamowite! To dzięki Waszej 
pomocy, owinięte nowości, będą trafiały do naszych czytelni-
ków. Postawiłyście na wolontariat, za co należą Wam się wielkie 
brawa i słowa uznania. Obiecałyśmy sobie, że na tym nasza przy-
goda z wolontariatem się nie kończy. Dziękuję za wsparcie i zro-
zumienie. Rodzicom gratuluję postawy Waszych dzieci.
Kto by pomyślał, że przy pomocy książek można zagrać w „JENGĘ”. 
A można i jest przy tym świetna zabawa!

Agnieszka Jeziorska Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W PAKOSŁAWIU 
OTRZYMAŁA DOFINANSOWANIE W RAMACH PROGRAMU 

WIELOLETNIEGO „NARODOWY PROGRAM ROZWOJU 
CZYTELNICTWA 2.0”.

ZADBAMY O LICZNE NOWOŚCI WYDAWNICZE DLA WAS 
DRODZY CZYTELNICY!

Gminna Biblioteka Publiczna w Pakosławiu otrzymała do-
finansowanie w ramach Programu Wieloletniego „Naro-
dowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0” Priorytet 1 Po-
prawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek interwencji 
1.1 „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych”

Kwota dofinansowania wynosi 7.538,00 zł.

„Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup no-
wości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do ksią-
żek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub syn-
chrobooków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1 w ra-
mach NPRCz 2.0”.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025 (NPRCz 2.0.) jest uchwalonym przez Radę Ministrów 
programem wieloletnim na lata 2021-2025. W ramach in-
terwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawni-

czych, którego celem jest wzmocnienie potencjału bibliotek 
w środowiskach lokalnych poprzez wzrost atrakcyjności 
i dostępności ich zbiorów.

Grupą odbiorców docelowych są czytelnicy i użytkownicy 
bibliotek publicznych, którzy w ramach wsparcia NPRCz 
2.0. będą mogli korzystać z udoskonalonej i poszerzonej 
oferty bibliotek publicznych obejmującej zarówno aktua-
lizowane w trybie ciągłym i systematycznie uzupełniane 
o nowości wydawnicze księgozbiory bibliotek, jak i formy 
zdalnego dostępu.

W ramach K.I. 1.1. corocznie będą ogłaszane nabory 
wniosków na zadanie związane z zakupem i zdalnym dostę-
pem do nowości wydawniczych.

„Dofinansowano ze środków finansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowe-
go Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”.

Agnieszka Jeziorska

ŚWIATOWY DZIEŃ ZWIERZĄT 
W FILII BIBLIOTECZNEJ 

W CHOJNIE

Dnia 4 października obchodziliśmy Światowy Dzień Zwie-

rząt, obchody tego dnia mają na celu zmienić zachowanie 

ludzi w stosunku do zwierząt i uświadomienie im, że 

zwierzę to istota żywa, a nie rzecz. �
Święto to celebrują organizacje ekologiczne działające na 

rzecz ochrony zwierząt. W obchody święta włączyła się 

także Filia Biblioteczna w Chojnie, goszcząc w swoich pro-

gach lekarza weterynarii – Panią Hannę Rawecką, wraz ze 

swoimi dwoma pupilami: dogiem niemieckim oraz trój-

kolorową kotką. Pani Hani z pasją opowiadała o swoim 

zawodzie oraz zachowaniach i zwyczajach zwie-rząt. 

Małym właścicielom czworonogów i innych zwierząt do-

mowych dała cenne rady związane z pielęgnacją, żywie-

niem i opieką. Najwięcej radości sprawiła jednak dzie-

ciom zabawa ze zwierzakami. Haniu, w imieniu dzieci 

i swoim bardzo dziękuję za super spotkanie. � � � � � � � � �
Elżbieta Hauza Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie
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SŁOŃ BOHATEREM SPOTKANIA W BIBLIOTECE
Grupa dzieci z Przedszkola w Chojnie, która odwiedziła w 

wakacje Filię Biblioteczną w Chojnie, poznała przygody 

dwóch sympatycznych słoniątek. Wysłuchane bajki stały 

się inspiracją dla dzieci do stworzenia papierowych słoni. 

Wystarczył szablon słonia, kredki, nożyczki, klej i po chwili 

w bibliotece zaroiło się od przepięknych kolorowych 

słoniątek. Serdecznie dziękuję za wszystkie Wasze wizyty 

w bibliotece i za piękne podziękowanie. �
� � � � � � � � �

Elżbieta Hauza

Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie

API, BOHATER SPOTKANIA Z OKAZJI ŚWIATOWEGO DNIA 
ZWIERZĄT – W OCZACH UCZNIÓW KLASY III

Spotkanie, które miało miejsce dnia 4 października 2023 r., 
w Filii Bibliotecznej w Chojnie, kilka dni później miało swój 
ciąg dalszy. Tym razem, to ja gościłam u uczniów klasy 
trzeciej. 
W trakcie spotkania uczniowie wykonali piękne rysunki 
psa, którego poznali na jednym ze spotkań w bibliotece. 
Po zajęciach plastycznych był też czas, na rozwiązywanie 
zagadek, krzyżówek i wykreślanek o zwierzętach. Wszyst-
kim gratuluje wspaniałej wiedzy i talentu plastycznego. 
Galerię prac dzieci podziwiać można było w bibliotece.

Elżbieta Hauza

Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie

CZYTANIE JEST WAŻNE
Czytanie książek daje wiele korzyści. Książki relaksują, po-

szerzają wiedzę, dają poczucie dobrze wykorzystanego 

i mile spędzonego czasu. Tak naprawdę pozytywnych 

czynników podczas obcowania z książką jest cała masa. 

Wiedzą o tym uczniowie klasy III Szkoły Podstawowej 

w Chojnie, którzy w ramach zajęć czytelniczych, odwie-

dzili Filię Biblioteczną w Chojnie. 
Oprócz rozmów o ciekawych książkach i zaletach czyta-

nia, każdy opuścił bibliotekę z przynajmniej jedną 

wypożyczoną do domu książką. Dzieci doskonale wiedzą, 

że książki to kopalnie wiedzy i wszelakiej mądrości, dla-

tego warto z nimi obcować jak najczęściej.

Elżbieta Hauza

Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie
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URODZINY KUBUSIA PUCHATKA!
WIELKIE ŚWIĘTOWANIE W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ 

W PAKOSŁAWIU

KUBUSIU PUCHATKU! JESTEŚ NA MEDAL! SOLENIZANT 
OTRZYMAŁ MEDAL Z RĄK „MOTYLKÓW” Z PRZED-
SZKOLA W PAKOSŁAWIU!
„Motylki” z Przedszkola w Pakosławiu wybrały się pewne-
go dnia na jesienny spacerek. 
Z tego co wiem, odwiedziły Pocztę, a następnie zawitały 
na chwilkę do Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosła-
wiu, by uczynić coś bardzo ważnego!
Przedszkolaki wręczyły medal Kubusiowi Puchatkowi z oka-
zji jego minionych urodzinek. Wspólnie odśpiewaliśmy 
„STO LAT”, wykonaliśmy małe zadanka i z uśmiechem na 
ustach przytuliliśmy Kubusia Puchatka. Bardzo dziękuję 
dzieciom i Paniom za te odwiedziny.
Kubuś Puchatek był bardzo szczęśliwy! Cieszył się, że wo-

kół niego, jest tak wiele radosnych dzieci.
Bo jak nie kochać Kubusia Puchatka!?

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

NIECH ŻYJE KUBUŚ PUCHATEK!!!

NIECH ŻYJE KUBUŚ PUCHATEK!!!
URODZINKI U KUBUSIA PUCHATKA TO SUPER SPRAWA,
SĄ WSPANIALI GOŚCIE I JEST WESOŁA ZABAWA.
GŁOŚNE „STO LAT” DZIECI KUBUSIOWI ZAŚPIEWAŁY
I KORONĄ Z OKAZJI URODZIN ŚLICZNIE GO UDEKORO-
WAŁY.
KUBUŚ PUCHATEK PRZYGOTOWAŁ 
DLA SWOICH GOŚCI MAŁE ZADANIA,
BYŁ CZAS NA ZABAWĘ I TROCHĘ BRYKANIA.
TORT URODZINOWY Z KSIĄŻEK DZIECI WYKONAŁY,
PO STUMILOWYM LESIE TROSZKĘ SPACEROWAŁY.
BYŁY BALONY (DZIĘKUJĘ SPONSORCE) I TRĄBKI GŁOŚNE,
DZIECI I RODZICE SPĘDZILI TEN CZAS RADOŚNIE.
KUBUSIU PUCHATKU! 
CZY PODOBAŁY SIĘ TOBIE TAKIE URODZINKI?
NAM GOŚCIOM BARDZO, SPÓJRZ NA NASZE MINKI!
W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W PAKOSŁAWIU 
SOBIE ŚWIĘTOWAŁEŚ
I W RADOSNY BAJKOWY ŚWIAT DZISIAJ NAS ZABRAŁEŚ!
TAK BYŁO NA PRZYJĘCIU URODZINOWYM U KUBUSIA!

Dziękujemy Kubusiu Puchatku za zaproszenie!

BIEDRONKI Z PRZEDSZKOLA W PAKOSŁAWIU
U KUBUSIA PUCHATKA NA URODZINKACH

BIEDRONKI U KUBUSIA PUCHATKA 
NA URODZINKACH DZIŚ ŚWIĘTOWAŁY,
OJ, JAK WSZYSTKIE DZIECI WRAZ Z PANIAMI 
W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W PAKOSŁAWIU 
SIĘ RADOWAŁY.
TAKICH ZACNYCH GOŚCI KUBUŚ PUCHATEK 
ZAPROSIŁ NA SWOJE URODZINY,
BYŁO BAJEK CZYTANIE, DEKOROWANIE LAURKI
I SAME RADOSNE MINY.
TYGRYSEK POBRYKAŁ SOBIE PO BIBLIOTECE ŻWAWO,
A PROSIACZEK Z KŁAPOUSZKIEM 
CIESZYLI SIĘ WSPÓLNĄ ZABAWĄ.
KRĘCONE SERPENTYNY I KOLOROWE BALONIKI 
NA IMPREZCE BYŁY,
WSZYSTKO TO SPRAWIŁO, ŻE DZIECI SUPER SIĘ BAWIŁY.
KUBUSIU PUCHATKU! JAK MY CIĘ KOCHAMY

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu
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ZŁAP BAKCYLA CZYTANIA
W ramach programu o tematyce czytelniczej, uczniowie 

kl. III mieli okazję poznać Cukierka – głównego bohatera 

książki Waldemara Cichonia, pt. „Cukierku, ty łobuzie!”. 

Cukierek jest małym, pręgowanym kotkiem, który staje się 

członkiem rodziny Marcela. Słodkie imię jest jednak mylą-

ce. Niezwykły czworonóg zajmuje się głównie jedzeniem, 

spaniem i rozrabianiem. W trakcie piątkowego spotkania 

dzieci wysłuchały kilku opowieści o perype�ach zabawne-

go kociaka. Książka o Cukierku, jest doskonałą propozycją 

dla najmłodszych czytelników, rozpoczynających swoją 

przygodę z literaturą. Zachęcam do czytania. � � � � � � � � �

Elżbieta Hauza

Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie

KSIĄŻKA WŚRÓD DARÓW JESIENI… 
JESIENNO-FOTOGRAFICZNE WYZWANIE

Wraz z początkiem jesieni, Gminna Biblioteka Publiczna 
w Pakosławiu, ogłosiła fotograficzne wyzwanie. Na czym 
ono polegało? Prosiłam wszystkich chętnych, by wykonali 
zdjęcie, na którym pokażecie książkę w jesiennej aran-
żacji-scenografii. 
Jestem bardzo mile zaskoczona, ponieważ kolejny już raz 
stanęliście na wysokości zadania i pokazaliście, że podej-
mowanie wyzwań razem z naszą biblioteką, to bardzo 
przyjemna forma współpracy. Dziękuję wszystkim za 
wspaniałe jesienne zdjęcia z książką. 
Wielkie brawa dla dzieci i pań z Przedszkola w Pakosławiu 
i z Przedszkola w Sowach za włączenie się w tę jesienną 
akcję. Cieszę się, że maluszki kochają jesienne, bajkowe 
opowieści.
Wszystkie nadesłane fotografie są kolorowe, śliczne i od-
dają jesienny klimacik.

Agnieszka JeziorskaArchiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

JESIENIĄ, JESIENIĄ SADY SIĘ RUMIENIĄ…

JESIENIĄ, JESIENIĄ SADY SIĘ RUMIENIĄ…

JESIENIĄ, JESIENIĄ UCZNIOWIE KLASY PIERWSZEJ 

Z PAKOSŁAWIA WIERSZE CZYTAJĄ…

JESIEŃ JEST JUŻ Z NAMI,

TAK ŚLICZNIE UBARWIA ŚWIAT SWYMI KOLORAMI,

NA CUDOWNYCH OBRAZACH, 

W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W PAKOSŁAWIU,

PANI JESIEŃ ZAGOŚCIŁA

I CZYTELNIKOM WIELKĄ RADOŚĆ TYM SPRAWIŁA.

DZIECI TAKŻE BARWNĄ JESIEŃ KOCHAJĄ,

W DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA, 

RAZEM Z JESIENIĄ, WIERSZE CZYTAJĄ.

RAZEM Z PANIĄ DOROTKĄ JABŁUSZKA MALUJĄ,

NA JEJ DOSKONAŁYM TALENCIE DZIECI SIĘ WZORUJĄ.

TAK SIĘ PIĘKNIE ZŁOŻYŁO, ŻE TEGO DNIA�
JABŁKA SWOJE ŚWIĘTO MIAŁY

I W PREZENCIE DLA PIERWSZAKÓW �
Z KOSZY SIĘ UŚMIECHAŁY!

BARDZO DZIĘKUJĘ WSZYSTKIM �
ZA TEN JESIENNY WSPÓLNY CZAS,

TAK CUDOWNIE BYŁO GOŚCIĆ W BIBLIOTECE WAS.

Agnieszka Jeziorska
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Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

JESIENNA DYNIA JAK MALOWANA
JESIENNA DYNIA JAK MALOWANA 
I MINA DZIECI URADOWANA!
DYNIE MAŁE, DYNIE DUŻE,
DYNIE W DOLE, DYNIE W GÓRZE.
DYNIE Z LEWEJ, DYNIE Z PRAWEJ,
DYNIE KRĘCĄ SIĘ W ZABAWIE.
DYNIE DZIECI PIĘKNIE OZDOBIŁY,
PONIEWAŻ DO GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 
W PAKOSŁAWIU �
NA JESIENNE WARSZTATY PRZYBYŁY.
KAŻDA ŚLICZNA, WYJĄTKOWA,
JEST MODNISIA I DYNIA ROCKOWA.
ACH CO TA JESIEŃ W SOBIE MA,
ŻE TAK KOLOROWO WSZYSTKO WYGLĄDA.
MALI PROJEKTANCI DLA PANI JESIENI SUKNIĘ WYKONALI,
OJ JAKA ONA CUDOWNA I MIENI SIĘ W ODDALI.
KOLOROWE TATUAŻE TAKŻE SIĘ POJAWIŁY,
PRZECIEŻ DZIECI NA NIE ZASŁUŻYŁY.
PANI AURELIO, BARDZO DZIĘKUJEMY
I NA TE OZDOBY NA RĄCZKACH NAPATRZEĆ SIĘ NIE MOŻEMY.

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

JAK NIE KOCHAĆ JESIENI? 
WYSTAWA OBRAZÓW PANI DOROTY PIECHOWITZ

Przez jakiś czas, w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pakosławiu, gościły przepiękne, jesienne obrazy, autorstwa Pani Doro-
ty Piechowitz – byłej Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pakosławiu. Autorka tych ślicznych prac, nie tak dawno, podzieliła się 
cennymi radami, jakie wykorzystuje malując obrazy, z uczniami klasy pierwszej Szkoły Podstawowej w Pakosławiu, z który-
mi z okazji Dnia Głośnego Czytania i Dnia Jabłka, mogliśmy się spotkać w naszej bibliotece. 
Czytelnicy odwiedzający bibliotekę z wielką uwagą przyglądali się obrazom, chwaląc je i wyrażając podziw dla malarki. 
Bardzo dziękuję Pani Dorotce, że zechciała podzielić się z nami częścią siebie. Mieć Pani obrazy w naszej bibliotece to wielki 
zaszczyt.
I jak nie kochać jesieni ?

Agnieszka Jeziorska
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DZIEŃ POSTACI Z BAJEK
NIE MA JAK W BAJCE CZYLI WIELKA UCZTA Z BAJKOWY-
MI POSTACIAMI W PRZEDSZKOLU W SOWACH

Dawno, dawno temu… Kto nie pamięta tych słów, od któ-
rych zaczyna się większość bajek.
Dnia 6 listopada 2023 r.,  w Przedszkolu w Sowach, w obe-
cności Biedronek i Krasnali oraz ich opiekunów, święto-
waliśmy z okazji Dnia Postaci z Bajek (święto to przypada 
dnia 5 listopada).

Pięknie przebrane dzieci, uśmiech na ich twarzach, rado-
sna atmosfera – to wszystko sprawiło, że czuliśmy się jak 
w bajce.

Z podziałem na role dzieci zaprezentowały bajkę o Czer-
wonym Kapturku. Następnie bawiliśmy się w grę pt. „Z ja-
kiej jestem bajki” i wykonaliśmy zadania, o które popro-
siła nas Bajkowa Wróżka. Przedszkolaki doskonale pora-
dziły sobie z ćwiczeniami i otrzymaliśmy od wróżki po-
chwałę.
Dziękuję bardzo za zaproszenie do Przedszkola w Sowach. 
To był bajkowy czas z Wami. Dziękuję za wspaniały Dy-
plom Przyjaciela Bajek! Zapamiętam ten dzień na długo.

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu
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JESTEŚMY Z JEDNEJ BAJKI!
Pewnego dnia, w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pa-
kosławiu, stało się coś niezwykłego. Naszą bibliotekę od-
wiedziły znane i lubiane bajkowe postacie. Każda z nich 
była radosna, szczęśliwa i zadowolona. 
Świętowanie w takim gronie, wśród książek na bibliotecz-
nych regałach, to była prawdziwa uczta. Wspólne spotka-
nie z uczniami klasy II a ze Szkoły Podstawowej w Pakosła-
wiu, przeniosło nas do prawdziwej Krainy Bajek, gdzie 
można spotkać książki, pobawić się, wziąć udział w quizie 
czy spotkać bajkowego bohatera. Właśnie tego dnia, bi-
blioteka była taką Bajkolandią, gdzie panował uśmiech, 
szczęście i doskonała zabawa. Wykonaliśmy wszystkie za-
dania od Bajkowej Wróżki i odczarowaliśmy bajki, na 
które klątwę rzucił Czarodziej Kadabra
Brawo dla Was!
Bardzo dziękuję uczniom i wychowawcy za te bajkowe 
odwiedziny! Udowodniliśmy, że jesteśmy z jednej bajki 
i na pewno to się nigdy nie zmieni!

Dziękuję Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pa-
kosławiu za przekazane balony. 

Agnieszka Jeziorska

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

„W SŁUŻBIE PRAWU”

W dniu 8 listopada2023 r., w Filii Bibliotecznej w Chojnie, 
gościli funkcjonariusze Zakładu Karnego w Rawiczu. Od 
lutego 2023 roku, Służba Więzienna realizuje nowy pro-
gram edukacji prawnej dla młodzieży. Jest to Ogólnopol-
ski program pn. „W SŁUŻBIE PRAWU” dotyczący pre-
wencji przestępstw wśród młodzieży. Jak podkreślili funk-
cjonariusze prowadzący zajęcia, Filia Biblioteczna w Choj-
nie jest jedną z niewielu placówek, w naszym regionie, 
która skorzystała z możliwości uczestnictwa w programie. 
W spotkaniu wzięli udział uczniowie klas VII – VIII Szkoły 
Podstawowej w Chojnie. Podczas zajęć uczniowie pozna-
wali podstawowe zagadnienia prawne i przekonywali się, 
że przestrzeganie prawa dotyczy każdego. Młodzież miała 
okazję wysłuchać, jak wygląda praca funkcjonariuszy 
Służby Więziennej. Funkcjonariusze porozmawiali rów-
nież z uczniami o przemocy rówieśniczej oraz problemie 
stalkingu i cyberprzemocy. Uczniowie dowiedzieli się, że 
takie działania mogą w konsekwencji doprowadzić do 
umieszczenia w zakładzie karnym. Dodatkowo, młodzież 
miała możliwość przymierzenia ubioru skazanego i obej-

rzenia kompletnego wyposażenia osadzonego w więzie-
niu. Bardzo dziękujemy funkcjonariuszom Służby Wię-
ziennej w Rawiczu za interesującą prelekcję oraz uświa-
domienie uczniom konsekwencji wynikających z ryzy-
kownych i nieprzemyślanych zachowań. Już wiemy, że by-
ło to pierwsze tego typu spotkanie w bibliotece, ale na 
pewno nie ostatnie.� � � � � � � � �

Elżbieta Hauza

Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie

Ojczyzna (Polska i moja mała Ojczyzna) – ważne słowo w życiu każdej Polki i każdego Polaka. Nieważne czy jesteś duży czy 
mały. Ojczyznę kocha się tak samo. Są różne powody do bycia dumną czy dumnym z Polski. 
A jakie? Odpowiedzi na to pytanie udzielili uczestnicy patriotycznego zadania pt. „Jestem dumna/y z Polski za…”, które 
z okazji Narodowego Święta Niepodległości ogłosiła Gminna Biblioteka Publiczna w Pakosławiu. Otrzymaliśmy łącznie 16 
prac. Były to: obraz, ilustracje, mapy, wycinanki, kolaż, książeczka czy laurka, które wykonały osoby indywidualne (w tym 
też dorośli) oraz grupy przedszkolne z Pakosławia i Sów. 
W piątkowy poranek, komisja w składzie:
- Pani Małgorzata Tatarek – Sekretarz Gminy Pakosław,
- Pan Piotr Skrzypek – Wójt Gminy Pakosław,
- Pani Agnieszka Jeziorska – koordynator projektu patriotycznego,

JESTEM DUMNA/Y Z POLSKI ZA…
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ustaliła wyniki zadania patriotycznego. Komisja wyraziła 
podziw i uznanie dla wszystkich osób biorących udział 
w tej niepodległościowej akcji. Prace obrazowały Waszą 
dumę wobec Polski. Wszystkie zwróciły naszą uwagę i za-
sługują na wielką pochwałę. 
Ostateczne wyniki wyglądają następująco:
1. miejsce zajęła praca wykonana przez Grupę „Delfinki” 
z Przedszkola w Pakosławiu.
Przyznano także dwa wyróżnienia:
1. Julia Kukla.
2. Wiktoria Krenc.
Jeszcze raz bardzo dziękuję za Waszą patriotyczną po-
stawę, chęć współpracy i gratuluję ogromnego talentu. 
A z czego jesteśmy dumni jako Polki i Polacy? Przedsta-
wiają to prezentowane na zdjęciach prace. 

Agnieszka JeziorskaArchiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

UCZYMY PATRIOTYZMU OD NAJMŁODSZYCH LAT!

CHOĆ PRZEDSZKOLAK ZE MNIE MAŁY,

KOCHAM BARDZO NARÓD CAŁY.�
ZNAM SYMBOLE NARODOWE,

DBAM JAK MOGĘ O POLSKĄ MOWĘ.

POLSKIE MIASTA SĄ MI ZNANE

I ZABYTKI ZACHOWANE.

O POLSKICH BOHATERACH TAKŻE PAMIĘTAM

I NA CO DZIEŃ, I OD ŚWIĘTA.

ZA ODZYSKANIE NIEPODLEGŁOŚCI SWYM

PRZODKOM DZIĘKUJĘ

I MOJE SERDUSZKO NA MAPIE POLSKI IM OFIARUJĘ.

Agnieszka Jeziorska

OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 
W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W PAKOSŁAWIU

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

Uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości w Pakosławiu rozpoczęto Mszą Św. za Ojczyznę, po której przed-
stawiciele samorządu i szkoły złożyli kwiaty i zapalili znicze pod Pomnikiem Poległych. Społeczność Szkoły Podstawowej w 
Pakosławiu przygotowała uroczysty apel. Wysłuchaliśmy pieśni patriotycznych i wspólnie odśpiewaliśmy hymn państwowy. 
W okolicznościowym wystąpieniu 
wójt gminy Pakosław Piotr Skrzypek 
przypomniał znaczenie święta w kon-
tekście historycznym nawiązując także 
do współczesnych wydarzeń. Tradycyj-
nie obchody w Pakosławiu uświetniły 
poczty i delegacje strażaków OSP Gmi-
ny Pakosław.

Bądźmy dumni z Ojczyzny Polski i na-
szych małych Ojczyzn! 

 Piotr Skrzypek

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 11 LISTOPADA 2023

Archiwum Urzędu Gminy Pakosław
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Dzień 11 listopada przywitał nas piękną pogodą. Jest to dzień 
szczególny dla każdej Polki i każdego Polaka. 
W Gminie Pakosław odbyły się uroczyste Msze święte w intencji 
Ojczyzny. W Kościele pw. Wszystkich Świętych w Golejewku, mo-
dlono się także z okazji 105. rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości. Po Mszy świętej, obecne delegacje, parafianie wraz 
z proboszczem, Regionalny Zespół „Chojnioki” oraz goście, odśpie-
wali Mazurka Dąbrowskiego i złożono kwiaty i znicze pod pomni-
kiem znajdującym się na cmentarzu parafialnym. Z okazji tego 
święta mogliśmy zaśpiewać także kilka piosenek patriotycznych 
oraz mieliśmy możliwość wysłuchania wiersza, który umieszczony 
jest na monumencie. Cześć i chwała Bohaterom!

Agnieszka Jeziorska

„JESZCZE POLSKA NIE ZGINĘŁA…”

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

„MOTYLKI” I „BIEDRONKI” Z PRZEDSZKOLA 
W PAKOSŁAWIU KOCHAJĄ PLUSZOWEGO MISIA

24 LISTOPADA 2023 R., W PRZEDSZKOLU, TROSZKĘ 
Z RANA,
STAŁA SIĘ RZECZ NIESŁYCHANA.
SALA PIĘKNIE WYSTROJONA,
MINA DZIECI BARDZO ZADOWOLONA.
TO „MOTYLKI” I „BIEDRONKI” Z MISIEM ŚWIĘTOWAŁY
I Z OKAZJI JEGO ŚWIĘTA 
MISIOWE OBRAZKI KOLOROWAŁY.
W BAJCE MISIU FOSZEK SIĘ POJAWIŁ
I SWOIMI PRZYGODAMI PRZEDSZKOLAKÓW
ROZBAWIŁ.
TO BYŁ NAPRAWDĘ PORANEK WSPANIAŁY,
WSZĘDZIE MISIE KRÓLOWAŁY.
MAŁE, DUŻE, SZARE I BIAŁE,
WSZYSTKIE BYŁY DOSKONAŁE.
MISIOWE ZDJĘCIA TO POTWIERDZAJĄ,
JAK „MOTYLKI” I „BIEDRONKI”
BARDZO PLUSZOWEGO MISIA KOCHAJĄ.

Agnieszka Jeziorska

MISIOWE ŚWIĘTOWANIE

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

PLUSZOWE MISIE 25 LISTOPADA SWOJE ŚWIĘTO MIAŁY
JEDNAK TROSZKĘ WCZEŚNIEJ Z DZIEĆMI, W GMINNEJ 
BIBLIOTECE PUBLICZNEJ 
W PAKOSŁAWIU, SOBIE ŚWIĘTOWAŁY.
MISIE MAŁE, MISIE DUŻE,
JEDEN NA DOLE, INNY NA GÓRZE.
POKAZ MODY MISIE WYKONAŁY
I PO CHUŚCIE ANIMACYJNEJ SOBIE SPACEROWAŁY.
POTEM BYŁA MISIOWA ZABAWA,
PRZYDAŁA SIĘ RĄCZKA LEWA I PRAWA.
ŚMIESZNY MIŚ TAKŻE SIĘ POJAWIŁ
I WSZYSTKIE DZIECI NIEŹLE ROZBAWIŁ.
TOR PRZESZKÓD DO MISIA ZOSTAŁ POKONANY
I „MIODKIEM” OD DZIECI MIŚ ZOSTAŁ OBDAROWANY.
SPOTKANIE ZAKOŃCZYŁA W FOTOBUDCE SESJA
ZDJĘCIOWA,
MYŚLĘ, ŻE BYŁA TO IMPREZKA CAŁKIEM ODLOTOWA?

Agnieszka Jeziorska

PRZYTUL MISIA
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NASZ PLUSZOWY MIŚ
OGŁASZA WYNIKI KONKURSU PLASTYCZNEGO.

KOCHANE DZIECI!
TO JA, WASZ PLUSZOWY MIŚ.
WIEM, ŻE GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
W PAKOSŁAWIU, 
KONKURS Z OKAZJI MOJEGO ŚWIĘTA OGŁOSIŁA,
I NA LAURKACH PRZEZ WAS WYKONANYCH 
MOJA BUŹKA SIĘ POJAWIŁA.
120 LAUREK OD WAS OTRZYMAŁEM
I WE WSZYSTKICH SIĘ ZAKOCHAŁEM.
KAŻDA JEST ŚLICZNA, WYJĄTKOWA,
KOLOROWA I MISIOWA.
JEDNAK TE ZWYCIĘSKIE LAURKI, 
KOMISJA KONKURSOWA WYBRAĆ MI POMAGAŁA,
OJ JEJ PRACA DO ŁATWYCH NIE NALEŻAŁA.
SAMODZIELNOŚĆ, DOBÓR TEMATU, 
ESTETYKA I POMYSŁOWOŚĆ BYŁA OCENIANA,
A TERAZ WAM POWIEM KOMU NAGRODA ZOSTAŁA 
PRZYZNANA!:
KATEGORIA PRZEDSZKOLAKI: 
1. MIEJSCE – ANTONI FOGEL,
2. MIEJSCE – STANISŁAW SZYMKÓW,
3. MIEJSCE – ODETA KUŹNIA,

WYRÓŻNIENIE – JULIA KRAWCZYK.
KATEGORIA UCZNIOWIE KLAS I-III:
1. MIEJSCE – AGATA PŁÓCIENNIK,
2. MIEJSCE – MARCELINA SOBIERAJ,
3. MIEJSCE – ALEKSANDER NASKRĘT,
WYRÓŻNIENIE : AMELIA JAKUBOWSKA.
KOCHANE DZIECI! BARDZO TALENTU WAM 
GRATULUJĘ,
I ZA LAURKI PIĘKNIE DZIĘKUJĘ.

Agnieszka Jeziorska

„LAURKA DLA PLUSZOWEGO MISIA” – KONKURS PLASTYCZNY

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

Trudno znaleźć kogoś, kto na widok pluszowego niedź-
wiadka mimo woli się nie uśmiecha i nie wraca pamięcią 
do swojej ukochanej przytulanki z dzieciństwa. Dzień 
Pluszowego Misia powinno obchodzić każde dziecko – 
niezależnie od wieku dziecka i od wieku misia. Niezależnie 
od tego, jak wygląda ulubiony miś dziecka, jest on bardzo 
często jednym z najlepszych przyjaciół. 
Z tego powodu zasługuje na swoje święto. Światowy Dzień 
Pluszowego Misia obchodzony jest 25 listopada. Ta data 
nie jest zupełnie przypadkowa, ponieważ właśnie wtedy 
przypada rocznica stworzenia tej pluszowej zabawki. �
Uczniowie klasy II Szkoły Podstawowej w Chojnie, odwie-
dzili bibliotekę wraz ze swoimi przytulankami. Wspólna 
zabawa rozpoczęła się od rozmowy o ukochanych misiach 
oraz o książkach, których bohaterami są misie. �
W części plastycznej spotkania dzieci różną techniką wy-
konały papierowe misie. Kilka dni później, dzieci z klasy 
I odwiedziły Filię Biblioteczną w Chojnie, aby wspólnie 
świętować urodziny pluszowej maskotki. Dzieciom także 
towarzyszyły ich własne przytulanki. Można było zoba-
czyć misie małe, duże, bardzo duże, białe, różowe, zielone, 
brunatne, z kokardką czy w ubrankach, a każdy był piękny 
i najbardziej kochany. W bibliotece zrobiło się bajecznie 
kolorowo i przytulnie. Zanim na dobre rozpoczęła się uro-
dzinowa zabawa, dzieci z radością dzieliły się opowieścia-
mi o przyniesionych ze sobą misiach. Następnie poznaliś-
my przygody Małego Miodowego Misia i jego przyjaciół. 

W ramach wspólnego świętowania dzieci wzięły udział w 
licznych zabawach i konkursach, ściśle związanych tema-
tycznie właśnie z misiem. Były: misiowe zagadki, labirynty 
i rysowanie misia z zamkniętymi oczami – powstały za-
bawne portrety, a śmiechu było, co nie miara. Były też mi-
siowe puzzle i tworzenie papierowych misiów. Ciekawą 
atrakcją była misiowa fotobudka, w której dzieci pozowały 
do zdjęć. Na zakończenia spotkania na każdego czekała 
słodka misiowa niespodzianka. Serdecznie dziękuję za 
wspólną zabawę i mile spędzony czas na urodzinach plu-
szowego Jubilata.

Elżbieta Hauza

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA W BIBLIOTECE

Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie
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25 listopada swoje święto obchodził najmilszy i najpraw-
dziwszy przyjaciel dzieci – Pluszowy Miś i choć minęło już 
parę dni od jego święta, to dzieci z klasy I Szkoły Podsta-
wowej w Chojnie, właśnie dzisiaj odwiedziły Filię Biblio-
teczną w Chojnie, aby wspólnie świętować urodziny plu-
szowej maskotki. Dzieciom towarzyszyły ich własne przy-
tulanki. Można było zobaczyć misie małe, duże, bardzo 
duże, białe, różowe, zielone, brunatne, z kokardką czy 
w kubraczku, a każdy był piękny i najbardziej kochany. 
W bibliotece zrobiło się bajecznie kolorowo i przytulnie. 
Zanim na dobre rozpoczęła się urodzinowa zabawa dzieci 
z radością dzieliły się opowieściami o przyniesionych ze 
sobą misiach. Następnie poznaliśmy przygody Małego 
Miodowego Misia i jego przyjaciół. W ramach wspólnego 
świętowania dzieci wzięły udział w licznych zabawach 
i konkursowych, ściśle związanych tematycznie właśnie 
z misiem. Były, zatem misiowe zagadki, labirynty i rysowa-
nie misia z zamkniętymi oczami – powstały prawdziwe 
dzieła sztuki, a śmiechu było, co nie miara. Były też misio-
we puzzle i tworzenie papierowych misi. Na zakończenie 
urządziliśmy sobie sesję zdjęciową w misiowej fotobud-

ce. Dla każdego znalazła się także słodka misiowa niespo-
dzianka. Serdecznie dziękuję za wspólną zabawę i mile 
spędzony czas na urodzinach pluszowego jubilata.

Elżbieta Hauza

MISIOWA IMPREZA W BIBLIOTECE

Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie

„…Więc nie czekaj, ruszaj w drogę, 

po przygodę, a litery wskażą szlak…” 

Projekt „MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK” to wspa-

niała czytelnicza oferta dla najmłodszych oraz ich rodzi-

ców. Czas, spędzony wraz z dzieckiem, na wspólnym czy-

taniu bajek, jest jedną z najlepszych chwil, jakie możemy 

ofiarować przedszkolakom. Wynikają oczywiście z tego 

same dobre korzyści. W ostatnim czasie, Gminna Biblio-

teka Publiczna w Pakosławiu, wydała uczestnikom projek-

tu osiem Wyprawek Czytelniczych i miałam przyjemność 

wręczyć osiem Dyplomów Małego Czytelnika. Dziękuję za 

Waszą rozczytaną postawę i zachęcam kolejne dzieci do 

udziału w tej kampanii.
Agnieszka Jeziorska

MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK, 
KTÓRY W NIEJ ODKRYJE ŚWIAT…

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

Dnia 2 grudnia 2023 r. Pałac Pakosław przeobraził się 
w wioskę Świętego Mikołaja. W tym dniu odbył się Jar-
mark Mikołajkowy, a sam ogród pałacu zmienił w krainę 
pełną świątecznych niespodzianek.
Czymże byłby Jarmark bez atrakcji, choinek i świętego 
Mikołaja?
O wyjątkowy klimat podczas naszego Jarmarku zadbały 
piękne ozdoby bożonarodzeniowe, okraszone dźwiękiem 

świątecznych piosenek i kolęd, które wybrzmiewały rów-
nież na żywo.
Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych, mnogości stoisk 
z ozdobami, kompozycji kwiatowych, wystawców z rę-
kodziełem i lokalnymi przysmakami.
Podczas Jarmarku można było zrobić świąteczne zakupy, 
skosztować pałacowych przysmaków, regionalnych 
produktów, znaleźć wymarzony podarek pod choinkę czy 

JARMARK MIKOŁAJKOWY W OGRODZIE PAŁACU PAKOSŁAW
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Archiwum Ośrodka Kultury i Rekreacji w Pakosławiu

CZYTANIE  LOKATA, KTÓRA PROCENTUJE

W ostatnich miesiącach dzięki akcji „Mała Książka – Wiel-

ki Człowiek”, w Filii Bibliotecznej w Chojnie 11 dzieci 

w wieku przedszkolnym otrzymało Wyprawkę Czytelni-

czą, a 13 małych Wielkich Czytelników odebrało Dyplomy 

Małego Czytelnika. Wyprawka czytelnicza to wspaniały 

prezent, który niczym dobra inwestycja będzie procento-

wał w przyszłości. Kampania Instytutu Książki to też 

świetna zabawa motywacyjna dla dzieci, polegająca na 

kolekcjonowaniu naklejek, otrzymanych podczas każdej 

wizyty w bibliotece! Gratuluję wszystkim Małym Wielkim 

Czytelnikom, którzy zawsze z uśmiechem odwiedzają Filię 

Biblioteczną w Chojnie.
Elżbieta Hauza

Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie

Dnia 03 grudnia 2023 r. na Sali wiejskiej w Pakosławiu 

odbyła się impreza Mikołajkowa z OKiR-em. Wzięło w niej 

udział około 100 dzieci z gminy Pakosław. Atrakcją było 

przedstawienie Teatrzyku Blaszany Bębenek pn. „Grinch 

– magia świąt”. Dodatkowo dzieci wraz z rodzicami, mo-

gły skorzystać z Fotobudki 360, opłaconej przez Ośrodek 

Kultury i Rekreacji w Pakosławiu. Po przedstawieniu przy-

był Mikołaj z pomocnikiem elfem i rozdał dzieciom słod-

kie prezenty. Piękna zimowa aura dodała temu wydarze-

niu świątecznego nastroju. Frekwencja dopisała i mamy 

nadzieję spotkać się co najmniej w tym gronie za rok.� � � � � � � � � � � � � �

Karolina Kubacka

MIKOŁAJKI Z OKIR-EM

Archiwum Ośrodka Kultury i Rekreacji w Pakosławiu

napić się ciepłej czekolady lub grzanego wina.
W sobotę ż o godzinie 15:00 przybył Święty 
Mikołaj wraz z żywymi reniferami. Każdy miał 
niepowtarzalną okazję na pamiątkowe zdjęcia, 
rozmowy z samym Mikołajem oraz posłuchanie 
o  historii i życiu tych zwierząt.
Przygotowano również punkt pocztowy, gdzie 
dzieci mogły wysłać listy do Gwiazdora. 

Podaruj swoim bliskim czas.
Stwórzcie razem z nami najpiękniejsze wspom-
nienia.

Partnerem wydarzenia byli: Ośrodek Kultury i Re-
kreacji w Pakosławiu, Powiat Rawicki, Rawimet, 
Fundacja rodziny Duda im. Maksymiliana Duda. 
Dziękujemy!  

Agnieszka Hajnce



„Prawie każda książka otwiera przede mną okno na nowy, nieznany świat”.
       Maksym Gorki 

Weronika Tomala – „Szepcz do mnie więcej”
Od pierwszych stron autorka sprawia, że łza kręci się w oku. Śmierć bliskiej osoby zawsze 
sprawia, że cierpimy, czasem nie możemy pogodzić się z odejściem. Jakub nie może pogo-
dzić się z utratą żony, stał się rozgoryczony, nie potrafił cieszyć się życiem.  
Lena w spadku po zmarłej ciotce, której nigdy nie miała okazji poznać dostaje dom i mimo 
sprzeciwu rodziców wyprowadza się do Tyńca. W trakcie remontu w ręce Leny wpada pa-
miętnik, który odkrywa przed Leną nieznane losy ciotki, a przede wszystkim dotyka rodzin-
nych tajemnic. W życiu Leny pojawia się również pewien przystojny policjant, chociaż ich 
pierwszego spotkania nie można nazwać miłym. Jakie tajemnice skrywa pamiętnik? Czy 
Lena udźwignie prawdę, która wyjdzie na jaw po latach? Jaką rolę odegra w jej życiu znajo-
mość z aroganckim policjantem Jakubem? Czy mężczyzna pozwoli sobie na szczęście? Ser-
decznie polecam tę wzruszającą, ciepłą, pełną emocji powieść, którą czyta się 
jednym tchem.

Piotr Kościelny – „Szymek”
„Szymek” to mocno osadzona w realiach lat 90. XX wieku, powieść kryminalna, brutalnie 
obnażają-ca problem, tak aktualny i dziś. Piętnastoletni Szymon Dąbrowski postanawia 
zakończyć swoje krótkie życie, rzucając się pod pociąg. Ginie na miejscu. Brak udziału osób 
trzecich w tym desperackim kroku młodego człowieka, skutkuje umorzeniem sprawy. Tytu-
łowy Szymek miał pecha. Nowa szkoła, brak przyjaciół i grupa rówieśników, która zrobiła 
sobie z niego kozła ofiarnego. Każdego dnia przeżywał w szkole katusze i nikt nie chciał mu 
pomóc. Na polu bitwy został sam. W głowie się nie mieści, że grupa rówieśników zgotowała 
mu taki los, że nikt z dorosłych nie zauważył tego, co się z nim dzieje, nie starał się mu pomóc. 
Być może wtedy nie doszłoby do tak strasznej tragedii. Kilka dni po tej tragedii, starszy brat 
Szymona – Tomek, również popełnia samobójstwo skacząc z dachu bloku. Wtedy proku-
ratura wszczyna śledztwo. Piotr Żmigrodzki – policjant borykający się z problemem alkoho-
lowym i demonami przeszłości – stara się ustalić przyczyny takiego postępowania braci. 
Razem z młodym policjantem, który trafił do jego wydziału, zaczynają powoli odkrywać oko-
liczności śmierci braci Dąbrowskich. Autor powieści, zabiera swojego czytelnika w bardzo 

................................................mroczny klimat pełen przemocy, bólu, smutku, przerażenia i niestety nietolerancji.

Anna Krasińska – „Zasłużyć na szczęście”
Ta opowieść zaczyna się w Wigilię i w Wigilię się kończy. Nie oznacza to jednak, że akcja roz-
grywa się wyłącznie w świątecznej atmosferze, przy wigilijnym stole. Śledzimy w niej życie 
dwóch głównych bohaterek Romy i Marceliny, które kiedyś zmuszone były podjąć trudne de-
cyzje, takie, które zaważyły na ich życiu. Chociaż dzieli je różnica wieku oraz bagaż doświad-
czeń, to jednak jest coś, co je łączy. Roma żyje na wysokim poziomie, wraz z mężem prowadzi 
świetnie prosperującą firmę, ale odczuwa brak dziecka. Pewien błąd z przeszłości spowo-
duje, że nie potrafią osiągnąć pełni szczęścia we wspólnym życiu. Marcelina z kolei ma w ży-
ciu pod górkę, jej rodzice zginęli w wypadku, a babcia, która się nią zajęła także wkrótce 
zmarła, a pewna brzemienna w skutki decyzja z młodości spędza kobiecie sen z powiek. Obie 
mają do podjęcia trudne życiowe decyzja, a los doświadcza je przez całe życie. Nie zawsze ich 
decyzje były dobre, jednak każdy ma prawo do popełnienia błędów. Czy kobiety zasłużą na 
tytułowe szczęście? O tym przekonajcie się sami, sięgając po tę emocjonującą i niezwykle 
poruszającą powieść!

NOWOŚCI W BIBLIOTECE!
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RUNAWAY DROGBRUK JUNIOR 
PAKOSŁAW - MINI BIEG 

Z PRZESZKODAMI DLA DZIECI

Dnia 26 sierpnia 2023 r. odbył się Runaway Drogbruk Junior Pako-

sław mini bieg z przeszkodami dla dzieci. W wydarzeniu brało udział 

ponad 900 dzieci w różnych kategoriach wiekowych. Każdy z uczest-

ników miał do pokonania tor przeszkód, a na mecie czekał na niego 

medal oraz mały upominek od organizatorów. Ośrodek Kultury i Re-

kreacji w Pakosławiu jako współorganizator imprezy, podczas wyda-

rzenia przeprowadził również warsztaty z tworzenia i malowania eko-

logicznej torby. Wielkie słowa uznania należy skierować do strażaków 

z Gminnych OSP, dzięki którym impreza była bezpieczna i przebiegła 

zgodnie z planem.
                                                                              Karolina Kubacka

Archiwum Ośrodka Kultury i Rekreacji w Pakosławiu

Ilona Łuczyńska – „Siła nadziei”
Lea od początku nie miała łatwego życia. W dzieciństwie doświadczała przemocy fizycznej 
i psychicznej, a jej ojciec odszedł, ponieważ nie mógł wytrzymać atmosfery panującej 
w domu. Gdy dziewczyna w końcu się wyprowadziła, wydawało się, że teraz będzie już tylko 
lepiej. Jednak jej chłopak okazał się kłamcą, a w konsekwencji Lea została bez dachu nad 
głową. Ostatecznie decyduje się spędzić zimową noc w altanie w pobliżu czyjegoś domu. 
Nad ranem dziewczynę odnajduje Natan, prezes dobrze prosperującej firmy, którą sam 
stworzył oraz właściciel posesji, na której schroniła się Lea. Natan w przeciwieństwie do Lei 
to młody, super przystojny mężczyzna, wychowany w kochającej rodzinie. Natan składa 
dziewczynie pewną propozycję. Czy Lea przyjmie jego pomoc? Czy między nimi zrodzi się 
uczucie? Jakie zamiary wobec dziewczyny ma Natan? Przekonajcie się sami sięgając po 
,,Siłę nadziei” Powiem tylko, że powieść ta, jest pełna bólu, strachu, cierpienia, ale także 
nadziei na lepsze jutro.

Seria „Tata Oli”
Na koniec, coś dla najmłodszych czytelników, chociaż książki, które chcę wam polecić 
potrafią rozbawić do łez także dorosłego czytelnika. Serdecznie polecam trzy książki z serii 
„Tata Oli”, które w ostatnim czasie wzbogaciły księgozbiór Filii Bibliotecznej w Chojnie. Są 
to: „Tata Oli już nie chce być dorosły”, Tata Oli nie umie przegrywać” oraz „Zwariowane 
wakacje Taty Oli”. Ach ten tata Oli! Nie można go nie lubić! Przede wszystkim posiada coś, 
czego brakuje u większości dorosłych, pojawiających się w książkach dla dzieci: ogromne 
poczucie humoru i nieposkromioną radość życia. Nie mówię tu o kulturalnych „wygłu-
pach”, ale o dawce zdrowego szaleństwa, o postawieniu wszystkiego czasami na głowie. 
Atutem książek Thomasa Brunstroma, jest właśnie humor, który pokazuje, że rodzice 
bywają nieidealni, przepiękne duże, kolorowe ilustracje a przede wszystkim, nauka płynąca    
z kart każdej z książek.

Zapraszam do biblioteki wszystkich małych i dużych miłośników książek.
Elżbieta Hauza

SPORT
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W dniu 2 września 2023 r. odbył się II Turniej DDP i MDP 

im. druha Józefa Karkosza. Na starcie turnieju stanęło 

w sumie 11 zespołów( 6 zespołów DDP oraz 5 zespołów 

MDP). Zespoły DDP wystawiły jednostki: OSP Pakosław, 

OSP Chojno, OSP Sowy, OSP Osiek , OSP Jutrosin, OSP 

Golejewo. Natomiast MDP wystawiły jednostki OSP Pa-

kosław, OSP Sworowo, OSP Golejewo, OSP Godurowo, 

OSP Sowy. Drużyny miały do rozegrania 6 konkurencji, 

które wymagały od nich zgrania, szybkości, zwinności, 

wiedzy z zakresu pierwszej pomocy oraz wiedzy o ekologii 

i leśnictwie. Musiały również ułożyć wierszyk lub hasło 

zachęcające do wstąpienia w szeregi OSP. Po wszystkich 

konkurencjach i podliczeniu punktów klasyfikacja końco-

wa turnieju wyglądała następująco:�
DDP:

1. OSP Osiek,

2. OSP Pakosław,

3. OSP Sowy,

4. OSP Golejewo,

5. OSP Chojno,

6. OSP Jutrosin

MDP:

1. OSP Pakosław,

2. OSP Sworowo,

3. OSP Sowy,

4. OSP Godurowo,

4. OSP Golejewo

Organizatorzy serdecznie dziękują za pomoc w organi-

zacji turnieju. Byli to:�
Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w Pako-

sławiu, Stolarstwo „Karkosz”, „Arpon – Materiały bu-

dowlane", „Pasieka Smakulskich”, „Kacper Kaczmarek Ślu-

sarstwo Mobilne”, „Usługi dźwigowe, koszowe, sprzętowe 

Józef Mosiek”, Konrad Jarczewski, Konrad Kowalski, Mi-

kołaj Wojtyczka, OSP Sowy, OSP Golejewo, Joanna Jackow-

ska, „Bums -Usługi Ogólnobudowlane”, „Olmigraf”.

Adam Hauza

II TURNIEJ DDP I MDP IM.DRUHA JÓZEFA KARKOSZA

Archiwum Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Pakosławiu

 

 

Ostatnie miesiące w klubie UKS „Olimpijczyk” były pełne emocjonujących wydarzeń.
W miesiącu wrześniu, po raz pierwszy w historii klubu, sekcja tenisa ziemnego UKS „Olimpijczyk” przystąpiła do KINDER 
Joy of moving Tenisowa Talen�ada XXI edycja, która odbyła się w Poznaniu. Jest to jedne z 10 miast, które organizowało to 
sportowe wydarzenie. Wśród 120 klubów, które startowały w tegorocznej edycji, również UKS „Olimpijczyk” wystawił 
swoich najmłodszych adeptów. Emocji podczas zmagań było niemało. Dzieci nabrały nowych doświadczeń i umiejętności 
podczas zmagań z innymi zawodnikami.

Karolina Jakubiak

UKS  „OLIMPIJCZYK” PAKOSŁAW

Archiwum UKS „Olimpijczyk Pakosław”
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ZAWODY STRZELECKIE „PAMIĘCI BOHATERÓW WRZEŚNIA 
1939 ROKU”

Tradycyjnie w niedziele 10 września 2023 r. na strzelnicy sportowej w Pakosławiu, odbyły się otwarte zawody strze-
leckie ku „Pamięci Bohaterów Września 1939 roku”. Z pozycji leżącej, strzelano z karabinków sportowych do tarczy oddalo-
nych o 50m. Słońce, które tego dnia świeciło zachęcało do uczestnictwa w zawodach. Tak jak zawsze, w kategorii mężczyzn 
wystartowało najwięcej uczestników, ale bardzo cieszy też rosnąca liczba startujących w kategorii młodzieży. Warto też 
dodać, że w tych zawodach odwiedziła nas spora liczba osób spoza Gminy Pakosław, którzy w ten sposób oddali hołd 
żołnierzom walczącym we wrześniu 1939 roku. Zawody trwały ponad trzy godziny i przez ten czas oddano ponad 1000 
strzałów do tarcz.

Uczestnicy, którzy wytrwali do końca zawodów od-dali hołd zmarłym osobom z września 1939 roku, symboliczną 
minutą ciszy. Pierwsze miejsce w kategorii mężczyzn zdobył Jakubiak Krzysztof. W kategorii kobiet najlepsza okazała się 
Duda Anna, a w kategorii młodzieżowej zwyciężyła Zawodna Weronika. Zawodnicy, którzy stanęli na podium, otrzymali 
puchary, medale, dyplomy, a dekoracji zwycięzców dokonał Wójt Gminy Pakosław Piotr Skrzypek.

Maciej Hałas

Archiwum Koła  LOK Pakosław

ELING ARTUR MISTRZEM KOŁA LOK PAKOSŁAW W 2023 ROKU

W październiku, na strzelnicy sportowej w Pakosła-
wiu, odbyły się zawody strzeleckie, które wyłoniły no-
wego Mistrza Koła Ligi Obrony Kraju w Pakosławiu na rok 
2023. Zawody o ten szczególny dla nas tytuł trwają co 
roku od 2017 roku i budzą wiele emocji wśród startują-
cych. I jak było? Sprawdziło się stare powiedzenie: „ostat-
ni będą pierwszymi”:) To po kolei...

W zawodach mogli uczestniczyć członkowie LOK 
Pakosław, a także młodzież i kobiety z Gminy Pakosław. 
Zawody składały się z dwóch etapów. W pierwszej części 
zawodnicy musieli wystrzelić dwie serie z pozycji leżącej 
do tarczy oddalonej na 50 metrów. Do drugiej części 

zawodów przechodziło dziesięciu uczestników, którzy 
uzyskali najlepsze wyniki w pierwszej części. To właśnie 
w drugim etapie zawodnicy bezpośrednio walczyli o mi-
strzowski tytuł i z pozycji stojącej oddali trzy strzały z ka-
rabinka sportowego do tarczy herbowej na odległość 50 
metrów. W tym roku na tarczy herbowej tak jak w roku 
poprzednim umieszczono jeden z zabytków Gminy Pako-
sław – pałac w Osieku. W wszystkie przestrzeliny po-
wstałe na tarczy herbowej, były wbijane kolorowe, drew-
niane kołeczki, a każdy osobny kolor należał do danego 
zawodnika.

Jako ostatni, czyli dziesiąty z pozycji leżącej był Artur 
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Eling i to on strzelał jako pierwszy do herbowej tarczy na 
stojąco. Warto dodać, że z pozycji leżącej trzech zawodni-
ków na pozycji dziesiątej miało ten sam wynik, ale to Artur 
dostał się do finałowej dziesiątki, gdyż ustrzelił wynik 
lepszy pierścieniami. Artur wystrzelał wysoki wynik 19 pkt. 
i zaczął się pościg pozostałych „Lokowców” za kolegą z Ko-
ła LOK Pakosław. Mimo tego, że każdy chciał wygrać i każ-
dy zawodnik mógł wskoczyć na pierwsze miejsce, to niko-
mu się to nie udało. Kolejnych dziewięciu zawodników 
nie przeskoczyło punktowo 19 pkt. i to Artur Eling został 
Mistrzem Ligi Obrony Kraju w Pakosławiu na rok 2023.   
         Drugie miejsce i tytuł wicemistrza zdobył Duda Piotr 
(15 pkt.), a trzecie miejsce i tytuł II wicemistrza Hałas 
Maciej (15 pkt.). Wszyscy zawodnicy, którzy strzelali do 
tarczy herbowej otrzymali dyplomy, a zawodnicy na 
podium medale. Tegoroczny Mistrz Koła LOK Pakosław 
2023 tradycyjnie już otrzymał tarczę herbową, do której 
strzelało dziesięciu najlepszych finalistów. Dodatkowo 
cieszy fakt, że z roku na rok walka o tytuł mistrza jest coraz 
bardziej zacięta i stoi na coraz wyższym poziomie. 
Klasyfikacja końcowa zawodów:

1. miejsce: Eling Artur – 19 pkt.

2. miejsce: Duda Piotr – 15 pkt.

3. miejsce: Hałas Maciej  – 15 pkt.

4. miejsce: Jackowski Maciej – 12 pkt.

5. miejsce: Śledzianowski Kamil – 8 pkt.

6. miejsce: Śledzianowski Nikodem – 6 pkt.

7. miejsce: Domagała Andrzej – 6 pkt.

8. miejsce: Lorek Andrzej – 4 pkt.

9. miejsce: Szafraniak Krzysztof – 4 pkt.
10. miejsce: Kędzia Henryk - 2 pkt.

Maciej Hałas

Archiwum Koła  LOK Pakosław

Archiwum Koła  LOK Pakosław

Dnia 11 listopada 2023 r. Liga Obrony Kraju w Pakosławiu, 
na strzelnicy sportowej, zorganizowała zawody strze-
leckie z okazji Święta Niepodległości. W ten sposób, oso-
by startujące w tych zawodach, oddały hołd wdzięczności 

Polakom, którzy ponad 100 lat temu, dzięki swojej odwa-
dze, niezłomności, patriotyzmowi i bohaterstwu, wywal-
czyli upragnioną wolność. Po raz piąty w Pakosławiu 
strzelanie przeprowadzono z pistoletów sportowych. 
Pogoda tego dnia sprzyjała strzelcom, a frekwencja miło 
nas zaskoczyła. We wszystkich kategoriach wystartowało 
razem aż 51 zawodników, a naszą strzelnicę odwiedziły 
również osoby spoza Gminy Pakosław. Walka o podium 
we wszystkich kategoriach była bardzo zacięta. Ogólnie 
wystrzelano 132 serie, co daje 1584 strzałów, po których 
wyłoniono najlepszych pistoleciarzy. W poszczególnych 
kategoriach zawodnicy na podium otrzymali puchary 
i medale, a dekoracji najlepszych strzelców dokonał Wójt 
Piotr Skrzypek i Prezes LOK Pakosław – Maciej Hałas. 
W kategorii kobiet zwyciężyła Martyna Wojtyczka, 
a wśród młodzieży najwyższe miejsce zajęła Zofia Węcka. 
W kategorii mężczyzn, startowało trzydzieści osób, 
pierwsze miejsce wywalczył Maciej Hałas. Wszystkim 
zwycięzcom gratulujemy celnego oka i życzymy dalszych 
sukcesów w strzelectwie sportowym.
Klasyfikacja końcowa kształtowała się następująco:  

ZAWODY STRZELECKIE Z OKAZJI „ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI”
-11 LISTOPADA 2023 ROKU
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W tegorocznych rozgrywkach Powiatowej Ligi LZS 

w Rawiczu, naszą gminę reprezentują cztery zespoły. Do 

LZS Pomocno, LZS Pakosław i LZS Sowy dołączyła 

drużyna LZS Chojno-Sarnowa. Nowa drużyna powstała z 

połącze-nia zawodników z Kawcza, Sarnowy i Chojna. W 

tym roku mecze rozgrywane są na gminnych obiektach 

sporto-wych: kultowe dla całego środowiska LZS boisko 

w So-wach, żartobliwie nazywane ,,Rzeszów” i stadion 

Awdań-ca Pakosław.  Niestety, boisko w Pomocnie, 

k o l e j n y  r o k , 

z powodu złego stanu murawy jest wyłączone z użytko-

wania, ale może w przyszłości się to zmieni. Jeżeli chodzi 

o aspekt sportowy, to obrońca tytułu LZS Pomocno, zaj-

muje pozycję wicelidera, kontakt z czołówką nadal ma 

Pakosław i Chojno-Sarnowa, a tabelę zamykają Sowy, któ-

re dzielnie sobie radząc w tym roku, w meczach z Pakosła-

wiem czy z LUKS Szkaradowem, byli blisko zdobycia 

punktów. Wszystkie zespoły z tej ligi, oprócz wcześniej 

wymienionych boisk, w celu poprawienia formy korzy-

stają także z orlika Pakosławiu, a w okresie jesienno-

zimowym z hali sportowej. 

1. POS-MET LUKS Szkaradowo  17 pkt 

2. LZS Pomocno   15 pkt

3. LZS Sobiałkowo   13 pkt

4. LZS Rawicz    13 pkt 

5. LZS Pakosław   13 pkt 

6. LZS Chojno-Sarnowa   11 pkt 

7. LZS Słupia Kapitulna     7 pkt 

8. LZS Sowy      0 pkt

Kategoria mężczyzn:
1. miejsce: Hałas Maciej – 92 pkt.
2. miejsce: Naskręt Robert – 90 pkt.
3. miejsce: Jackowski Waldemar – 84 pkt.
4. miejsce: Duda Piotr – 83 pkt.
5. miejsce: Jackowski Maciej – 82 pkt.

Kategoria kobiet:
1. miejsce: Wojtyczka Martyna– 74 pkt.

2. miejsce: Szafraniak Daria – 73 pkt.
3. miejsce: Nowak Anita - 72 pkt. 
4. Kategoria młodzież do 18 lat:
5. miejsce: Węcka Zofia – 80 pkt.
6. miejsce: Durczewski Mikołaj- 80 pkt.
7. miejsce: Zawodna Weronika - 74 pkt. 

Maciej Hałas

LUDOWE ZESPOŁY SPORTOWE GMINY PAKOSŁAW

Archiwum LZS Gminy Pakosław
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Specjalnie dla naszych najmłodszych adeptów tenisa ziemnego, zgłoszony został UKS Olimpijczyk do programu NPUT. 
Dzięki temu programowi 12 dzieci z rocznika 2016 i młodszych oraz 10 dzieci z rocznika 2014, 2015 w miesiącach wrzesień- 
grudzień, będzie miało możliwość bezpłatnych zajęć z tenisa. 
Jestem bardzo dumny, że nasz klub zaczyna być dostrzegany wśród dużych klubów oraz, że udaje nam się pozyskać środki 
z programów rządowych.

Mateusz Uram

KOLEJNY SUKCES SEKCJI TENISA ZIEMNEGO

 

 

Archiwum Pana Mateusza Urma

W tym roku UKS Taekwondo Pakosław osiągnął wiele 
sukcesów. Zdobycie 2. złotych medali na Mistrzostwach 
Polski ZS PUT przez Filipa Mierzejka, aż po imponujący 
wynik na Master Cup, gdzie zdobyliśmy 1. złoto (Szymon 
Budzyń), 2. srebra( Filip Mierzejek, Maria Kobus) i 1. brąz 
(Maria Kobus). W Mistrzostwach Polski PZ TKD ITF zano-
towaliśmy świetny wynik – 1. złoto (Szymon Turbański) 
i 3. srebra (Filip Mierzejek x2, Aleksander Kapała). Polish 
Open ITF Union przyniósł nam 1 srebro(Filip Mierzejek)
i 2. brązy (Maria Kobus x2), a podczas zawodów strażac-
kich podopieczni Jan Wawrzyniak, Weronika Zawodna 
i Magdalena Kędzia zdobyli 2. srebrne medale drużyno-
wo. Egzamin Cup na wyższe stopnie szkoleniowe stanowił 
kolejny krok w rozwoju sportowców. Obozy i szkolenia 
z Grzegorzem Sokołowskim oraz Dariuszem Ćwiklińskim 
wzbogaciły doświadczenie uczestników. Nagrody sporto-
we dla zawodników to zasłużone wyróżnienie za ich zaan-
gażowanie. Wyjazd na basen. Testy sprawnościowe do 
programu klub potwierdziły kondycję sportowców. Pokaz 
dla przedszkola pokazał, że sport to nie tylko rywalizacja, 
ale także inspiracja dla najmłodszych. Na zakończenie ro-
ku, na Polish Open Cup, zdobyliśmy 1 złoto (Jan Wawrzy-
niak), 2 srebra (Aleksander Kapała, Jan Wawrzyniak) i 2 
brązy (Aleksander Kapała, Marcel Misiek). Ognisko inte-
gracyjne uświetniło atmosferę podsumowania, tworząc 
silne więzi w zespole. Gratulacje dla wszystkich za fantas-
tyczny rok!

Krzysztof Jakubiak

PODSUMOWANIE 2023 UKS TAEKWONDO PAKOSŁAW

Archiwum Pana Krzysztofa Jakubiaka
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Archiwum Pana Krzysztofa Jakubiaka

Dnia 14 października 2023 r. odbył się turniej tenisa 
stołowego Kids Cup Pakosław, wsparty przez Minister-
stwo Sportu i Turystyki. Klub tenisa stołowego pozyskał 
środki na nowy sprzęt i organizację turnieju. W turnieju 
tenisa stołowego „ Duzi i Mali grają na hali „wystartowało 
40 uczestników i rywalizowało w dwóch kategoriach 
wiekowych. W kategorii do 18 lat zwyciężył Marcin Bie-
lerzewski, 2. miejsce Mateusz Stachowiak, 3. miejsce 
Wojciech Bielerzewski. W kategorii do 12 lat triumfował: 
Filip Szymczak, 2. miejsce Anastazja Kalata, 3. miejsce 
Zosia Pawłowska. Ochotnicza Straż Pożarna z Pakosławia 
wsparła wydarzenie, organizując pokaz pierwszej pomo-
cy. Turniej podkreślił talent i zaangażowanie młodych 

graczy, dowodząc ważności wsparcia dla lokalnych inicja-
tyw sportowych. Dodatkowo, zawodnicy z UKS „Olim-
pijczyk” Pakosław osiągnęli imponujące rezultaty na in-
nym turnieju tenisa stołowego zorganizowanym przez 
Lider Milicz, we współpracy z Fundacją KGHM Polska 
Miedź. 2. miejsce zdobył Marcin Bielerzewski, 3.- Mate-
usz Stachowiak w kategorii do 18 lat. Gratulujemy sukce-
sów, które świadczą o wysokiej jakości szkolenia w klubie. 
Warto również zaznaczyć poprawiającą się frekwencję na 
treningach. 

Krzysztof Jakubiak

TENIS STOŁOWY SEZON 2023/24
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12. EDYCJA NARODOWEGO CZYTANIA

SPOTKANIE Z KSIĄŻKĄ W RAMACH NOCY BIBLIOTEK 
W FILII BIBLIOTECZNEJ W CHOJNIE

Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławiu

 Archiwum Filii Bibliotecznej w Chojnie



MIKOŁAJKI Z OKIR-EM
Archiwum  Ośrodka  Kultury i Rekreacji w Pakosławiu 
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